Minutes of the Public Hearing conducted for the M/s.P.Thiruganasambatham Rough Stone and Gravel Quarry, S.F.No. 92/3F, 92/3G, 92/3I2, 92/3I3, 92/3J, 92/3K1, 92/3K2, 92/3K3, 92/3K4, 92/3L, 92/3M, 92/3N, 92/3O1, 92/3O2, 92/3P, 92/3Q, 92/3R, 92/3S, 92/3T, 92/3U1, 92/3U2, 92/3U3 & 92/3V of Ponnamangalam Village, Thirumangalam Taluk Madurai District held on 24/08/2023 at 11.00AM at M/s.Pa. Deiva Thevar — Pavunthaiammal Thirumana Mahal, Vagaikulam Road, Mela Urappanur, Thirumangalam Taluk, Madurai District

Present:

Thiruvalargal:

1 M. Shanthi : Revenue Divisional Officer,

Thirumangalam,

Madurai District.

2 Dr.R.Gunasekaran : District Environmental Engineer,

TamilNadu Pollution Control Board,

Madurai District,

3 G.Usha Rani : Assistant Engineer,

TamilNadu Pollution Control Board,

Madurai District.

4 S. Jesus Sivasankar

: Assistant Engineer,

TamilNadu Pollution Control Board,

Madurai District,

5 Project Proponent and public

As per Attendance Register

(Copy of Register is enclosed)

<u>District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board,</u> <u>Madurai</u>

The District Environmental Engineer cordially welcomed the Revenue Divisional Officer, Thirumangalam, under who Preside over the public hearing to be conducted.

He also welcomed the Thasildar, Revenue officials, Police officials, Press people, social workers, proprietor of M/s.P.Thiruganasambatham Rough Stone and Gravel Quarry, Project consultant, workers and public who have participated in the public hearing meeting.

He explained that the press release for this public hearing was issued in both Thinathanathi and the New Indian Express on 15.07.2023.

An announcement was made on 23/08/2023 by auto ricksaw to the nearby villages. Also bit notice was distributed. Wall posters stuck an important places. Placed the banners.

As per EIA Notification, 14.06.2006, as amended on 2009, Public Hearing has to be conducted before issuing Environmental Clearance, It has been proposed to establish a stone quarry M/s. P.Thiruganasambatham Rough Stone and

Gravel Quarry, S.F.No. 92/3F, 92/3G, 92/3I2, 92/3I3, 92/3J, 92/3K1, 92/3K2, 92/3K3, 92/3K4, 92/3L, 92/3M, 92/3N, 92/3O1, 92/3O2, 92/3P, 92/3Q, 92/3R, 92/3S, 92/3T, 92/3U1, 92/3U2, 92/3U3 & 92/3V of Ponnamangalam Village, Thirumangalam Taluk, Madurai District. In this regard public hearing meeting is being conducted today to get the public opinion on this proposed activity.

After the project consultant explains about the proposed project, the public can share their views about the project. The same will be recorded and with the approval of Revenue Divisional Officer, it will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority (SEIAA), Chennai.

The public were requested to tell their name and village name before sharing their views pertaining only to the project. Public can share their views both verbally and in written format.

He welcomed Revenue Divisional Officer, Thirumangalam to preside over the meeting.

Revenue Divisional Officer, Thirumangalam

She greeted everyone and requested the public to tell their opinion about the proposed project.

Technical presentation by Environmental Consultant

The Environmental Consultant of M/s. P.Thiruganasambatham, Rough Stone and Gravel Quarry briefly explained the salient aspects of the proposed project.

<u>District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board,</u> <u>Madurai</u>

He stated that the public may share their views in brief on the project.

1.Thiru. Nethaji, Usilampatti, Tamizhaga Vivasaya Pathukappu Sangam, State Secretary, Madurai.

He stated that water table has gone down 800 feet. We used to drink surface water, but now we drink salt water or tanker lorry water. Our place has become water scarcity area because of stone quarry activities. Even at 800 feet, we're not able to take ground water. Today we're dependent on Mineral water.

Public Hearing meeting is occurring today for M/s. Thirugnanasambantham Quarry, 2 Acres of SF No. 92 Ponnamangalam village, Thirumangalam, Madurai and I'm stating the violations of this quarry.

As per Minor Mineral Rules 1959, part 36 (1), approved habitations, Government buildings, temples etc should not be present at 300 m distance of stone quarry.

In southeast direction at a distance of 100m from the quarry there is an approved house. This is visible in FMB sketch. Since this is in violation of the Minor Mineral Rules 1959, part 36 (1), the stone quarry should be prohibited.

A pathway is running in North-South direction through the stone quarry site. This can be seen in FMB sketch. If there is pathway 10m has to be left in either

side for stone quarry. But this pathway has been hidden in EIA report. Also, VAO or no other official has mentioned this pathway in their report.

As per Minor Mineral Rules 1959, part 36 (1), quarry has to be situated at a distance of 50m from water channels.

Water bodies can be seen in FMB sketch. It's being used for all sorts of purposes, including as drinking water source. As per Minor Mineral Rules 1959, part 36 (1), drinking water sources, tanks, catchment areas aqueduct etc should not be within 500m from stone quarry. Hence it should be prohibited.

Public Hearing meeting is occurring today (24.08.2023) for Thirugnanasambantham Quarry, SF No. 92/2, Ponnamangalam village, Thirumangalam, Madurai and 40 documents have not been uploaded in TNPCB website.

In 2012 earthquake occurred at Sellur area in Madurai. Even today information says that 6 places will be affected because of earthquake.

Stone quarries should be operated only as per Government norms. Minerals should be mined only as per scientifically approved means that doesn't affect nature. Stone quarries should be operated only like that. Trees haven't been planted in no stone quarries.

Stone quarries should be operated only between 7am and 5pm. As per safety code for Blasting, 1986, blasting should be carried out only between 1 pm and 2 pm. This is not followed anywhere. Nanal explosives should be used and it should follow Government norms. That is not being followed anywhere. If the nanal explosive suppliers are questioned about the quantity of explosives and whom they

give it to, the truth will come to light. No quarries in this area use explosives properly as per law.

In Erode District, it has been ordered that nanal explosive procurement receipt has to be submitted to TNPCB. This has to happen in Madurai also. It's mentioned in the report that vibrations caused due to blasting will be studied using scientific instruments. But in reality that doesn't happen. Due to the already existing quarries in this area, cracks in houses and other issues have been caused because of blasting.

Boundary stones and fencing around the unit is only in rules and not in practice. Since no fencing was provided, in previous April 2023 in Kujiliamparai, Dindigul district a college student died and five women died in Thindivanam, Vilupuram District. Last month in Erode District, children drowned in stone quarries. Government officials should ensure that rules are being followed.

Quarries state that they care about workers. But till date in no quarries schemes like ESI/PF/Insurance have been made available for employees. This is clear if we visit labour welfare department.

In the accidents that happened in violating quarry in Adainithippan pond, Thirunelveli district, only Tamil Nadu Government gave compensation of Rs. 25 lakhs. As per rules no other compensation reached the victims.

It is mentioned that Air was surveyed for three months. However details about houses from which electricity was obtained has not been given. This needs to be given in the future.

This is because, due to electricity consumption while conducting survey, the electricity tariff would have risen in those houses during those months. By this we can conclude if survey has really occurred. The agencies that submit EIA report do not conduct these surveys but give fake lab results and I would like to add that various complaints regarding these are pending.

Rs. 2 lakh is being spent to advertise throughout Tamil Nadu about public hearing in English newspapers. However in future this can be done for Rs. 2000 by sticking posters in villages in 10km radius.

For the public hearing that occurred on 28.02.2023 in Parapalaru sand quarry, Ottanchatram, Dindigul district, and also few months ago in Rajesh stone quarry, Melur, Madurai district, notices were posted in all villages in 10km radius. No it is not like that. In future that has to happen in this district. In Namakkal District, when Thiru. Sahayam IAS was the collector, notices were properly stuck for public hearing meetings. In future this should happen for public hearing meeting happening in this district.

In current social and economic condition, education and job are only there. Research should be done to study the type of diseases being created in the 10km radius of the stone quarry. Only then will we know the type of diseases being created because of operating quarries for 5 years.

The lab report for the analysis of Air, Water, Soil and Noise have not been submitted properly. In the affidavit submitted by the proponent it is mentioned that if false information is submitted, permission should not be granted and even if it is granted, the activity should be cleared at the proprietor's own cost. On that basis permission should not be given to this quarry.

We're not against the operation of stone quarries. We're against the quarries that violate rules. Those who run quarries today have already run quarries. If one of them says they run quarries as per rules we will welcome them.

2. Thiru. Karamani, Usilampatti

He stated that A lot of women have come here. They have come here without knowing what for. Your land is being seized. Nallamalapatti Vellaithevar farm is near stone quarry. That farm is barren without agriculture. No official is stating how deep they are going to mine. If it is above 20 feet deep and children go to swim there they will drown. For what have you come to share your opinion? If they give you 100 or 200 rupees you will come. Instead of cultivating brinjal and ladies finger in your land, big land owners are earning money. If they give money you come. They buy your land for 2000 rupees. They establish stone quarry there and carry out blasting. Because of this stone falls on cyclists on road and they die. We're not able to drink good water. Like this farmers are affected in many ways. In 10 years you won't be able to eat rice. You will have to stand in queue in ration shop to get 3 tablets which you will have to eat for 3 times. This Government won't allow to do agriculture. This Government only supports land owners. Definitely you will eat tablets only. Life expectancy is 60 years, but you will die in 20 years.

This Government is executing a plan a day to run M sand units. They sell to rich people. Those rich men build multistorey buildings and rent out one room for Rs. 20,000. You have come to share your views for Rs. 200. You haven't come here to do good. Why have you come here?

40 type of documents have not been uploaded in Mines Department. A quarry is in operation nearby. 10 acres land has gone barren. This is because of the dust created during blasting, which destroys flower plants. You didn't allow agriculture. Ponnamangalam is a good village. What will they do after obtaining our 10 acre land and using its mineral resources? They will give you Rs. 35. But they will earn 35 crores. You have come to say your views for this. These many people have signed and it means you permit them to operate quarry. What agriculture are you going to do. Are you going for job anywhere else? Not to any offices. You will get paid well if you go to work in brinjal farm. You can eat well. If agriculture is destroyed like this, definitely at one point you will have to eat tablets. You should definitely not give permission to this quarry. If you give permission you can't have your farms. They take electricity using solar power and wind power. What can you do? Rich people have money. You have come to share your views only to give up the property enjoyed by our ancestors for the past 100 years. You are not sharing views on your own.

Are there 40 type of documents? Is it uploaded in your computer as per mining rules? Have you showed it to people? No. Submit 40 documents and then continue the meeting. Even a woman who has studied upto 5th standard will find mistake in document. Can you ply 60 T lorries in these village roads? Roads are full of potholes. Bikers are even not able to go. If a woman has fallen ill the road won't be useful. If government officials are of that kind of thoughts, we assure that we will conduct huge protest with this same people and close the stone quarry. Please don't let the quarry operate. Upload 40 documents and let people know why this meeting is held, then you can conduct this public hearing meeting. That's best. After that if these people give permission for the quarry, then you can operate the quarry.

3.Tmt. Chandra, Alampatti

She stated that, I've studied B.Com. I'm the daughter of stone quarry workers. I'm 40 years old. I have two children. My parents educated us & brought us up by doing this job. They broke stones in this same Thidiyanmalai. They said now there are lot of facilities. Our hut was near to the rock. We grew up in this hut. They blasted explosives those days. There weren't scientific practices then. We grew up there. They educated us till their death only from this job I'm talking only for that.

Yesterday I spoke in Alampatti stone Quarry Public Hearing meeting. No one gave me money. No one brought me. My family and whole society works in that quarry. They don't know any job except quarry work. My mother educated me only by working in quarries. What else will those who know this job do? They don't know any other job. I'm educated, but I'm not able to go to office job. Who gives Government job?

Now he said to stop quarry work. Okay we shall stop. Who will build roads? Government lays Government roads. They are laying 4 way road in Alampatti with sand. It becomes pressed down after rain. This is loss only to Government. Sand roads get pressed down by heavy vehicles after 2 heavy rains. Again they lay road. Every job is important.

If quarrying is stopped, stop agriculture also. Agriculture is also chemicals. Allow me to share my views. There is no agriculture in my water scarce village.

Quarrying is the main job. There's a mill nearby. After stopping quarry a whole village starved. Educated people can work in mills.

I'm educated. I've gone to mill work and farm work. They have foreign machines. Even I who am educated doesn't know anything. How can uneducated people go to mill work? How will they live? I'm no one's enemy. There's a meeting like this. Only Government should answer them. If like brother tells quarry is stopped, how will these people live? If it is as per rules and doesn't affect agricultural land, give permission. Otherwise don't give permission.

This grandma said there is no problem because of this quarry. I have not come to create problems. This is not political event. I'm speaking reality. A village is dependent on this. Road is the problem in our village. Please lay road for us. Agriculture is not in our village. Please lay Rayapalayam road. There is no problem because of quarry. My villagers want this. People with children are suffering. I'm not able to stand a single family suffering. I'm also a social worker. I haven't come for any problems.

Revenue Divisional Officer, Madurai

She said that if you want only rood. Ok we will provide.

<u>District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board,</u> Madurai

He said that those who are speak with their rights. Avoid to fight.

4. Kalaiselvan

I can understand sister's grief. They say they don't know other job. They have to take that up with Government and get other employment. They say they will lay road. Won't state Government lay road? We should request Government for road. We shouldn't depend on them for roads.

Sister said there is no employment opportunity here. This quarry is running well. One person asked, if you ban quarries, ban wells also. But we use less explosives only for digging well. But here heavy explosives will be blasted at high depth. Government gives permission. 99% quarries are not operated properly. You can easily say that it doesn't affect your village and that you studied because of it.

Our job has been making illegal liquor. But can we do it now? These days we can easily change jobs. Just because of this we must not cause huge problem. Water quality will change. On the way there is only barren land. What can we do without water? Village identification will change. We shouldn't be the accomplice for someone else profiting. Upload 40 documents as per law and if it is as per law you can give permission.

5. Selvaraj, Kampur, Melur

He stated that, My name is Selvaraj. My parents worked in stone quarries. They educated me. I also have worked in stone quarries. I have broken stones and carried loads. After completion of my degree I was in government job. Before that I worked in a private firm. I got Government job in cooperation society in Chennai. But from childhood my dream was to work for villages. I couldn't travel to and fro from Chennai. I quit my job in 2017 and participated in Jallikattu protest, which gave me awareness to work for our villages. We're working for people. For this we got an award from Ananda Vigadan in 2022. I've got many awards like this.

Our aim is not to prevent stone quarries. Not to prevent employment of people and make them starve. People should live well. Should quarry be allowed or not? We're not conducting survey for this. Officials already know. If 100 people support quarry and 20 people are against, it doesn't mean permission will be given. Similarly, if 100 people are against and 20 people support quarry, it doesn't mean permission won't be given.

However Environment department will only see rules. Even if we starve here, if there is violation Government won't consider. Can this quarry be permitted as per Government rules or not? That's what Government will see. If there is unemployment you have to seek redressal from Government. Our Government gives free education for those below poverty line, and especially for those below the age of 14. Thus for education there are a lot of schemes.

Especially, there is an importance for education to girls. There is 20% quota for girls. It's enough they want to study. Instead they need not think that only through this quarry they have to study. I studied through lot of hardships. I cant say that is because of stone quarries. It's because of Government subsidies. It's because of the struggle of many great leaders that we have the awareness to study. There is a separate website for the budget of panchayats. We're monitoring it regularly. Totally there are 12,524 panchayats. All schemes and cost of those schemes can be viewed. See such details for past 10 years.

It's not that Government hasn't allocated fund. For each panchayat approximately 5 crore comes for every 5 years. It may vary depending on population. We can see how much fund state Government gives. Central Government has to give 100 day employment through MGNREGA scheme. How many knows it? It's not choice. Mandatorily 100 day job has to be given.

If job is not given you can question the Government. You can also file case. Government is spending a lot in many schemes, but officials are not executing properly. People don't have awareness. Like how income is important for our house, it's important for village also. How many of us know about Grama Saba or have talked in it?

Grama saba is as important as Legislative Assembly. Only if Grama Saba meetings are conducted properly, villages will improve, as Gandhiji said, and as in 1983 Gram Panchayat Raj rule.

For the past five years gram saba meetings have been conducted in my village and I have helped organize it. We have made people participate and talk about employment needs, and it has made our panchayat famous in India.

Youngsters in villages should participate in these meetings. Sister said she is social worker, if she participates in these, we would welcome it. We're not against quarry. But it shouldn't affect people. It shouldn't convert Earth into desert. If not for Sahayam IAS, the whole Melur area would have been destroyed.

Our village has been classified as most water scarce area in India as per one survey report. Can a village survive without water? Food and water are most important. Everything else are only after that. We social workers are working hard only because these 2 shouldn't be affected.

The violations in this quarry have already been mentioned. Thiru Netaji said there is approved habitation within 300 m. This is against rules and officals should check. As per FMB it is mentioned and also kalkulam water body and a pathway. Pathway, even if it is private property, is owned by Government. If violation is there, permission shouldn't be given.

In no quarry there is green belt. Green belt is provided to mitigate problems caused due to quarry. That is why Government mandates it. Yet it is found nowhere in Tamil Nadu, including here. Habitations with electricity connection is mentioned in documents.

This place also has been classified as second most earthquake prone area. We have pitied about earthquakes while watching TVs. If quarry is continuously operated, other countries will pity when earthquake happens to us. Just 4 photos are attached stating posters have been stuck. You are spending lot for Tamil and English newspaper. Why can't you spend for just 100 posters. Only then people will know. Hence advertise more.

As brothers said, we want 40 documents. But why don't you upload? If everything is right, what's the problem in uploading? That's why we are opposing. Should we risk affecting future generation? Air, Water and Soil should be surveyed to find if any issues. That report is not there.

You give 5 Lakhs as CSR fund. But government spends crores to correct roads that are damaged because of heavy vehicles from quarries. For laying roads Central and State Government spends many lakhs. What can be done with 5 lakh CSR fund.

In TNPCB and You published by TNPCB, it is mentioned that permission shouldn't be given if facts are hidden or misleading and if permission is given it should be removed in proponent's own cost. Since wrong information has been given this proponent should be taken responsible for 4 quarries. Then only they won't give wrong information.

In EIA report of this Thirugnanasambantham stone quarry there are many misleading information. Only from what is uploaded in TNPCB website we are saying all this. If we visit the quarry we will say even more. Only from uploaded documents we have found these faults. Hence permission shouldn't be given to this quarry.

40 types of documents

1.	A1 advertisement regarding whether there is any objection from the public
	for the establishment of stone quarry
2.	Public opinion about the A1 advertisement
3.	Opinion given by the Public about the A1 advertisement and the village
	Administrative Officer's report.
4.	Public opinion about A1 advertisement and the Revenue Inspector's Report
5.	Tahsildar's inspection of the proposed quarry site- Field Inspection
6.	Revenue Divisional Officer's inspection of proposed quarry site - Field
	Inspection
7.	Other department officers-including AD (Mines) - Inspection of proposed
	quarry site- Field Inspection
8.	Details of Industries situated within a radius of 10km from the site of quarry
	for environmental assessment (should be attached by getting details from
	pollution control Board)
9.	List of stone quarries in the District was not furnished (To know about th
	impact of existing quarries)
10.	Mining plan and Collector's proceedings for existing and abandoned ston
	quarries within a radius of 500meters.
(40)	quarries within a radius of 5 of motions.

11.	Terms of Reference (ToR) & Environmental Clearance (EC) given by State
	Environmental Impact Assessment Authority (SEIAA) to existing and
	abandoned quarries within a radius of 500 meters
12.	Ground water report. Detailed report on wells which will be affected within a
	radius of 1 km
13.	Work permit letter for existence of a quarry in the past
14.	Letter from forest officer.
15.	Letters from Archeology & HR & CE Departments.
16.	Public works Department letter
17.	Letter from organizations monitoring ground water level
18.	Letter from Electricity Board
19.	Letter from Regional Controller of mines.
20.	Lab reports of Air, Noise, Soil & Water Samples for a period of three
	months.
21.	Tamilnadu Water supply and Drainage Board (TWAD) letter
22.	Letter from Block Development Officer regarding non existence of house
	sites and approved houses.
23.	Letter from DTCP regarding non existence of approved houses.
24.	Letter from Income Tax Department to the proponent of quarry.
25.	Letter from Highways Department & Panchayat Union Engineer regarding
	the classification road and the capacity of the vehicles using the roads
	adjacent to the quarry site.
26.	Agreement details with company for recycling the toxic waste generated by
	vehicles plying from the stone quarry
27.	Copy of proceedings of abandoned quarries within a radius of 500m.

28.	Documents provided by other departments with regard to the abandoned
	quarries within a radius of 500m
29.	Certificate of final mine closure plan for the abandoned granite quarries
	within a range of 500m
30.	Certified mining plan from AD mines,
31.	ToR letter issued by Member Secretary of SEIAA to the stone quarry
32.	Compliance of conditions with respect to ToR letter issued by Member
	Secretary of SEIAA to the stone quarry
33.	Certified report of VAO stating non existence of houses/building and
	approved plots within a distance of 300m, lake, low/high transmission
	electric lines, crematoriums roads, Railway tracks and Petroleum Pipelines
	within a distance of 50m, Crematorium, roads, railway tracks and petroleum
	pipelines, pathways and village roads within a 10m distance, Archaeologica
	or heritage monuments within a distance of 500m, Protected reserve forests
	within a radius of 1km, water pumping stations and edge wells, drinking
	water schemes, bridges executed by local bodies or TWAD within a distance
	of 500m distance from the proposed site of quarry
34.	Field map and registered records of quarrying site and Adangal details
	obtained from VAO
35.	Certificate of project consultant
36.	Agreement letter with company who are supplying explosives.
37.	Letter of AD (Mines) regarding quarries within a radius of 500m
38.	Proceedings of the District Collector regarding establishment of quarry
39.	Quarry proponents affidavit/ undertaking.
40.	Photos showing the site of quarry

Since we complained about such documents not being uploaded in TNPCB website, Tiuppur District Collector cancelled public hearing meeting conducted by Tiruppur South TNPCB for Madathukulam, Maiyavadi Stone quarry. Even for this quarry we complained on Monday, but we don't know what action is taken.

We are not saying this only here. We complaint about not uploaded 40 documents to Collector. Last year TNPCB, Coimbatore South conducted public hearing meeting for Kachampalayma, Arasampalayam quarries namely Manikandan and Paramasivan quarries with 1100 page report that had been uploaded online. Why can't the same be followed here? If we don't speak about this no one else will.

Since no action was taken after complaining to Collector about not uploading 40 documents, protest was carried out on 16.06.2023. We're not saying stone quarries shouldn't be prohibited everywhere. It can be allowed in some places as per people's wants. Since 99% violation takes place, we leave our jobs and come to share our views for people. You take our views into consideration and do not give permission to Thirugnanasambantham Quarry.

6. Thiru. Kannan, Vadipatti

He stated that I have been working for the past 15 years in this stone quarry. I educated my children due to this quarry work. I have 3 sons. One son studied Engineering. Another son studied BCA and another son is a AC Mechanic. If an engineer graduate goes to work, they give Rs. 10000 salary. No job opportunity more than Rs. 10000/-. He is working in this crusher. If they stopped all works what job will we do. Stone quarries are the important work to these 15 villages. During rain for past 2,3 years, people from 10 villages are worked this

stone quarry and crusher. No stones and sand if they stopped this work. If they stopped this quarry, we will suffer to build a house. Hence give permission to run this project.

7. Thiru. Vivek, Makkal Paathai Amaippu, Organizer.

He stated that, as brother from stated, a lot of quarries in Melur were regulated and mountain resources were protected by Thiru Sahayam IAS. The forum started by him is "Makkal Pathai" and I am its organizer. You talked about your livelihood. I didn't want to speak. But no choice. I have to speak in this meeting.

Brother said only by earning from quarry children were educated. I'm happy for it. You keep saying only one thing. All we're saying is quarry has to carried out as per law.

We dont want to close quarries. This is not about livelihood. Brother said about 40 documents. If you tell us we are willing to explain to you. Only after submitting documents and obtaining permission activity should be done. There is a quarry near my village and I am also facing issues.

I'm a graduate. My father is an advocate and has come to Usilampatti for many cases. We are talking about what is against humanity. Emotionally carried away you said agriculture should be stopped. You have to take it back. There are officials here. How can you bring innocent people to support your activity. If you give people awareness and then get their approval we will welcome it.

You shouldn't exploit people with no awareness. We have to think about it. With this money can you buy water? You may convert salt water to drinking water, but can you create water from oxygen? Or create a mountain of even 1 cm?

We don't know if will live up to this grandma's age. Water and Air have been polluted and to stop it only we are fighting.

Can you create a cart load of soil? We don't know if will live up to this grandma's age. Water and Air have been polluted and to stop it only we are fighting.

Without giving people proper awareness, how is getting just their approval fair, only officials have to tell. Each of us is giving our views. People say they don't have awareness. How can asking views from people without awareness be right?

I only came to listen. But I couldn't simply sit. This agriculture and natural resources are priceless. You can earn crores. You can study BCA or MCA or become a doctor or an engineer. But you won't get food or water. You won't get land for agriculture. We are not enemies of quarries. We're just asking to regulate quarries as per rules. Even if you have issues regarding it, you have to do it correctly.

<u>District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board,</u> <u>Madurai</u>

He stated that those who wish to speak next shall speak briefly. If else we can conclude the meeting.

8. Thiru. Andichamy, Veerampatti

He stated that I have been working in this stone quarry. I broke this stone and educate my children till now. They give education to the illiterate people due to this stone quarry. They gave insurance. They will provide food for two times. We educated our children upto M.A due this job. Hence give permission to this quarry.

9. Thiru. Prabhakaran, Manamadurai.

He stated that I studied upto 12th I have been working this quarry for past 10 years. I take care of my parents. Agricutural land will not be affected. Stone quarry will be setup due to rocks in this land. There is no relationship between this quarry and agriculture. No damage is there. Hence give permission to this quarry/

10. Thiru. Anantha Ganesan, Checkkanurani

He stated that there are 150 families were achieved livelihood because of this quarry. Hence, the Government has give permission to this quarry.

11. Thiru. Vellaichamy, Keelakottai

He stated that I have been staying and qorking in this quarry for past 4 years. My parents are not feeling well. I studied upto 12th standard. I take care of my parents with this quarry. I educate my brother. Hence take this quarry.

12. Thiru. Duraipandi, Mayakkurumbanpatti

He stated that I have been working in this quarry for past 15 years. There is no job without this work. Hence give permission again.

13. Thiru. S. Ponnaiah, J Alangulam

He stated that I have been working in this quarry for past 20 years. I educated my children to this quarry work. Hence, give permission to this quarry.

14. Thiru. Gothairaj, Muthukrishnapuram.

He stated that, I have been working for past 20 years. I take care of my children. Hence, give permission to this quarry.

15. Thiru. Rajangam, Mela Udaippu

He stated that they are giving job to 15 families. We thank him. We are working on daily basis. We believed to live this quarry. We are working for 10 to 15 years. Hence give permission to this quarry.

16. Tmt. Vasanthi, Sorrikkampatti

She stated that my son is working in this company. No damage in this. Hence give permission.

17. Tmt. Vimala, Sorrikkampatti

She stated that my husband is working in this crusher. We want crusher. Our survival will happen due to this crusher. We are suffering with two female children. We educate our children with this crusher.

18.Thiru. Pandi, Ponnamangalam

He stated that there are 20 families working in this quarry. Hence, permission has to given to this quarry.

19. Thiru. A. Murugan, J. Alangulam

He stated that I have 3 children. One child is studying Nursing. Other two children are studying in school. I have been working for the past 13 years. Hence, permission has to given to this quarry.

20. Thiru. Kumar, Iravathanallur

He stated that this quarry is running based on the Tamilnadu Government Rules. We welcomed this project.

21. Thiru. Yuvaraj, Anupanadi

He stated that I have been working as a driver in this company. More than 25 persons are depending on this company directly and indirectly such as mechanic, lathe work etc like me. Hence, I welcomed this project.

22. Thiru. Nethaji, Usilampatti, Tamizhaga Vivasaya Pathukappu Sangam, State Secretary, Madurai.

He stated that I have a video from social media researchers. This video shows that, 8 persons will fight for one litre of water in 2040.

We can't live without water. We can live without stones, without job. We need food and water for living. District Collector has requested that do not give permission to this illegal project.

23. Karamani, Usilampatti

He stated that proponent of the quarry was brought 10 persons to get permission for this quarry. But those 10 persons do not belong to this District. village work on it for food. Then you will give permission to whatever the stone quarries. The 40 types of documents are written by officers like you. 40 types of documents must be uploaded.

. (

I woke up in the morning and picked10 kg of flower. I am talking about the farmer going to die. The farmers are still without awareness. What is their status?

Shepards bring their goats from Kadaldi to our village for grazing. If you give permission to this quarry, the goats will not be able to survive. This money is not enough for buying goat.

PWD officer has not come. A bridge has been built at a distance of 2.0 KM and water flows from Vaigai Dam to upstream side of Usilampatti area. Blasting will be carried out at 300 feet from 100 m distance of the quarry without protecting the bridge. If the bridge breaks, water won't come. Government put a false plan at Vaigai Dam sluice at 68 feet out of 71 feet of dam. Water will come from that sluice, if rain would come it will cause destruction to the country. Permission was given by Mining department from 200 feet in the same Madurai District and Dindigul District. A quarry should be at 1.5 KM distance. There should be no road and water tank nearby quarry. It should be away from 1.5 KM.

Sister said that their hut is located nearby quarry. There is a property tax in this hut. Temporally they provide anything. Agriculture is a permanent livelihood. Keep it in mind that only if paddy is grown you and me will get food. Permission should not be given to this stone quarry.

<u>District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board,</u> <u>Madurai</u>

All your views about M/s. P.Thiruganasambatham Rough Stone and Gravel Quarry have been recorded. He thanked everyone to peacefully concluding this public hearing meeting.

The meeting came to an end.

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Revenue Divisional Officer Thirumangalam Madurai

Enclosures:

- 1. Copy of press release (Public Notice Published in Tamil & English) for notifying the public hearing meeting.
- 2. Copy of attendance sheet of the public hearing, (Total pages 14 & 146 persons)
- 3. Copy of Audio & Video (DVD Disc) of the public hearing proceedings.
- 4. Copy of petition received from the public.

மதுரை மாவட்டம், திருமங்கலம் வட்டம், பொன்னமங்கலம் கிராமம், புலஎண்.92/3F, 92/3G, 92/3I2, 92/3I3, 92/3J, 92/3K1, 92/3K2, 92/3K3, 92/3K4, 92/3L, 92/3M, 92/3N, 92/3O1, 92/3O2, 92/3P, 92/3Q, 92/3R, 92/3S, 92/3T, 92/3U1, 92/3U2, 92/3U3 & 92/3V, தி/ன்.பி.திருஞானசம்பந்தம் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்ட பணிகளுக்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் 24/08/2O23 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் தி/ன்.பா.தெய்வத் தேவர் – பவுன்த்தாய் அம்மாள் திருமண மகால், வாகைக்குளம் ரோடு, மேலஉரப்பனூர், திருமங்கலம் வட்டம், மதுரை மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்.

பங்கேற்றோர்

திருவாளர்கள்

1. மு. சாந்தி

வருவாய் கோட்டாட்சியர்

திருமங்கலம்,

மதுரை மாவட்டம்

2. முனைவர்.இரா. குணசேகரன்

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

மதுரை மாவட்டம்.

3. கோ. உஷா ராணி

உதவி பொறியாளர்,

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

மதுரை மாவட்டம்.

4. ச.ஜீசஸ் சிவசங்கர்

உதவி பொறியாளர்,

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

மதுரை மாவட்டம்.

தொழிற்சாலை பிரதிநிதிகள்
 மற்றும் பொதுமக்கள்

வருகை பதிவேட்டில் உள்ளபடி (வருகை பதிவேட்டின் நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,</u> <u>மதுரை</u>

பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்குத் தலைமை தாங்கி நடத்திட வருகை புரிந்திருக்கும் மதிப்பிற்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருமங்கலம் அவர்களுக்கு தன் முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்திருக்கும் வட்டாட்சியர், வருவாய் துறை அதிகாரிகள், காவல் துறை அதிகாரிகள், பத்திரிக்கை நண்பர்கள், சமூக ஆர்வலர்கள், தி/ள்.பி.திருஞானசம்பந்தம் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தின் உரிமையாளர், பிரதிநிதிகள், பணியாளர்கள் மற்றும் பொது மக்களுக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

வெளியீடு செய்தி 15.07.2023 இத்திட்டத்திற்கான எக்ஸ்பிரஸ் நாளிதழ்களில் இந்தியன் தினத்தந்தி மற்றும் நியூ வெளியிடப்பட்டது. பொது மக்கள் கேட்டுணர்வு கூட்டம் சம்பந்தமாக, ஆட்டோ, ரிக் ஷா மூலம் அருகாமையில் உள்ள கிராமங்களில் 23.08.2023 மேலும் துண்டு பிரசுரங்கள் செய்யப்ட்டது. பரப்புரை அன்று விநியோகிக்கப்பட்டது. சுவரொட்டிகள் முக்கிய இடங்களில் ஒட்டப்பட்டது. பேனர் வைக்கப்பட்டுள்ளது.

மத்திய சுற்றுச்சூழல் வனத்துறை மற்றும் பருவநிலை மாறுபாடு அமைச்சகம், புது தில்லி, 14.09.2006 அன்று வெளியிட்ட மற்றும் 2009 ஆம் ஆண்டு திருத்தப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டின்படி சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்கு முன் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் நடைபெற வேண்டியது அவசியமானது என்பதால் தி/ள்.பி.திருஞானசம்பந்தம், 4.70.0 ஹெக்டேர்ஸ் நிலப்பரப்பில் புலஎண். 92/3F, 92/3G, 92/3I2, 92/3I3, 92/3J, 92/3K1, 92/3K2, 92/3K3, 92/3K4, 92/3L, 92/3M, 92/3N, 92/3O1, 92/3O2, 92/3P, 92/3Q, 92/3R, 92/3S, 92/3T, 92/3U1, 92/3U2, 92/3U3 & 92/3V, பொன்னமங்கலம் கிராமம், திருமங்கலம் வட்டம், மதுரை மாவட்டத்தில் நிறுவிடவும், இயக்கிடவும் உத்தேசித்துள்ளது. சாதாரண கற்கள் எடுப்பதற்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் இன்று நடைபெறவுள்ளது என கூறினார்.

நிறுவனத்தின் பிரதிநிதிகள் இந்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் முற்ப விவரித்த பின் பொதுமக்கள் தங்களுடை**ய** கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம். தெரிவிக்கும் கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு வருவாய் அவர்களின் ஒப்புதலுடன் மாநில சுற்றுச்சூழல் கோட்டாட்சியர் சென்னை அவர்களுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் குழுமம், மகிப்பீட்டு என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் ஊர் பெயர் சொல்லி இத்திட்டம் சம்பந்தப்பட்ட கருத்துக்களை மட்டும் பதிவு செய்யுமாறு அன்புடன் கேட்டுக் கொண்டார். பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை வாய் மொழியாகவோ அல்லது எழுத்து வடிவிலோ தெரியப்படுத்தலாம் என கூறினார். மதிப்பிற்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருமங்கலம் அவர்கள் இக்கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கி நடத்தித் தரும்படி அன்புடன் கேட்டுக்கொண்டார்.

<u>வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருமங்கலம்</u>

இந்த கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ள தனக்கு வாய்ப்பளித்தற்கு மிக்கநன்றி. இந்த நிகழ்ச்சியில் கலந்து கொண்ட அனைவரும் தங்களது கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம் என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன் என கூறினார்.

தொழில் நுட்ப விளக்கம், சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர்

சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் தி/ள்.பி. திருஞானசம்பந்தம் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டங்கள் தொடர்பாக விளக்கவுரையை எடுத்துரைத்தார்.

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,</u> <u>மதுரை</u>

பொது மக்கள் தங்களது கருத்துகளை சுருக்கமாக தெரிவிக்குமாறு கூறினார்.

<u>1.திரு. நேதாஜி, உசிலம்பட்டி, தமிழக விவசாய பாதுகாப்பு சங்கம், மாநில</u> துணை பொது செயலாளர், மதுரை

நம் பகுதியில் நிலத்தடி நீர் மட்டம் 800 அடிக்கு கீழ் சென்றுவிட்டது, ஓடையில் வரும் தண்ணீரை குடித்த நாம் இன்று உப்பு தண்ணீரையும், லாரிகளில் வரும் தண்ணீரை குடித்து வருகிறோம். நம் பகுதி வறண்டு போய்விட்டது. ஏனென்றால் கல்குவாரிகளில் கல் எடுப்பதால் தான், நிலத்தடி நீர் மட்டம் 800 அடிக்கு கீழ் போர் போட்டாலும் கிடைப்பதில்லை. இன்று நாம் மினரல் வாட்டர் தான் குடிக்கின்றோம்.

இந்த மதுரை மாவட்டம், திருமங்கலம் வட்டம், பொன்னமங்கலம் கிராமம், திருஞானசம்பந்தம் குவாரி புல எண் 92ல் 2 ஏக்கரில் இன்று கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெறுகிறது. இதன் விதிமீறல்களை பின்வருமாறு

பொன்னமங்கலம் கிராமம், திருஞானசம்பந்தம் கல்குவாரி அமைய இருக்கும் புல எண். 92 (பகுதி) சுற்றி கல்குவாரியின் வெளி முனைப் பகுதியில் இருந்து 300 மீட்டர் சுற்றளவில் தென்மேற்கில் 100வது மீட்டரில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு உள்ளது. இது புல வரைபடம், கிராம வரைபடம் ஆகியவற்றி தெளிவாக காட்டப்பட்டு உள்ளது. கல்குவாரி அவ்வாறு இல்லாததால் சட்டப்படி அனுமதி தரக் கூடாது.

குவாரியின் நடுப்புறத்தில் நடைபாதை பொன்னமங்கலம் கிராமம், திருஞானசம்பந்தம் கல்குவாரி அமைய இருக்கும் புல எண். 92ல் சுமார் 12 ஏக்கர் பரப்பளவு கொண்டது. இந்த கல்குவாரி அமைய இருக்கும் புலத்திலேயே நடுப்புறம் பகுதியில் வடக்கு தெற்க்காக நடைபாதையாக செல்கிறது. நடைபாதை செல்வதை புல வரைபடம், கிராம வரைபடம், ஆகியவற்றில் தெளிவாக காட்டப்பட்டு உள்ளது. நடைபாதை இருந்தால் பாதைக்கு இருபுறமும் 35 அடி (10 மீட்டர்) இடைவெளி விட்டு தான் கல்குவாரி செயல்பட வேண்டும். ஆனால் இந்த நடைபாதை இருப்பதை மறைத்துத் தான் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை கொடுக்கப்பட்டு உள்ளது. மேலும் கிராம நிர்வாக அலுவலர் முதல் எந்த அதிகாரிகளின் சான்று மற்றும் புலத்தணிக்கை அறிக்கை ஆவணத்தில் நடைபாதை காட்டப்படவில்லை.

சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36 (1), மின்பாதை, ஓடை மற்றும் வாய்க்கால் செல்வதிலிருந்து 50 மீட்டர் இடைவெளி விட்டு குவாரி பணி செய்ய வேண்டுமென அரசு விதி தெளிவாக கூறப்பட்டுள்ளது.

சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36 (1) அடிப்படையில், குடிநீர் எடுக்கும் இடங்கள், நீரேற்றும் நிலையங்கள், மேல்நிலை நீர்தேக்க தொட்டி, பாலங்கள் இருந்தால் 500 மீட்டர் இடைவெளி விட்டு குவாரிப் பணி செய்ய வேண்டும் என தெளிவாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. எனவே கல்குவாரிக்கு அனுமதி தர முடியாது. அனுமதி தரக்கூடாது.

கல்குவாரி புல எண். 92 புலத்தில் சுமார் 12.00 ஏக்கர் பரப்பளவுக்கான கல்குவாரிக்கு அனுமதி கோரி 24/08/2023 வியாழக்கிழமை அன்று நடக்க இருக்கும் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் இணைப்பில் 40 வகையான ஆவணங்கள் இணைக்கப்பட வேண்டிய எந்த ஆவணங்களும் மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய இணையதளத்தில் பதிவேற்றம் செய்யப்படவில்லை.

2012ல் நம்பகுதியில் நிலநடுக்கம் ஏற்பட்டது. மதுரையில் செல்லூர் பகுதியில் நிலநடுக்கம் ஏற்பட்டது. இன்னும் நிலநடுக்கம் 6 இடங்களில் பாதிக்க போவதாக தகவல்கள் உள்ளன.

கல்குவாரிகளை அரசு விதியின்படி மட்டுமே நடத்தவேண்டும். இயற்கை மீள் உருவாக்கும் செய்து கொள்ளும் வகையில் தான் அறிவியல் பூர்வமாக கனிமங்கள் எடுக்கப்பட வேண்டும். கனிம குவாரிகள் அவ்வாறு செயல்பட்டு நடைமுறைப்படுத்த வேண்டும் என கேட்டுக் கொள்கிறோம். எந்த கல்குவாரியும் மரங்கள் நடவில்லை.

மேலும் கல்குவாரி காலை 7 மணி முதல் 5 மணி வரை மட்டுமே இயங்க வேண்டும்.மேலும் 1886 வெடிமருந்து சட்டப்படி, மதியம் 1.00 மணி முதல் 2.00 வரை மட்டுமே வெடி வைக்க வேண்டுமென்ற விதிகளும் எங்கும் பின்பற்றப்படுவது இல்லை. நானல் வெடி வெடிக்க வேண்டும் என்பதும், வெடிமருந்து சப்ளை செய்பவரிடம் வந்துள்ள நாணல் வெடிகள் எவ்வளவு – அதை எங்கிருந்து பெற்றார் – யாருக்கு கொடுத்தார் என்பதை ஆய்வு செய்தாலே உண்மைகள் வெளி வந்துவிடும். உண்மையில் இந்தப் பகுதியில் இயங்கிய, இயங்கிக் கொண்டுள்ள எந்த குவாரியும் இவ்வாறு வெடிவைக்கும் முறையை பின்பற்றுவது இல்லை என்பது தான் உண்மை.

தற்போது ஈரோடு மாவட்டத்தில், ஒவ்வொரு குவாரியும், நானல்வெடி வாங்கும் ரசீதை TNPCBக்கு ஒப்படைக் வேண்டும் என உத்தரவிடப்பட்டு உள்ளது. மதுரையிலும் அதை நடைமுறைக்கு கொண்டு வர வேண்டும். வெடி வைக்கும் போது அதிர்வை கவனிக்க நிலநடுக்க கருவி வைத்து பரிசோதிக்கப்படும் என அறிக்கையில் உள்ளது. ஆனால் நடைமுறையில் அவ்வாறு செய்யாததால், பல்வேறு பாதிப்புகள் ஏற்படுகிறது.

குவாரி இயங்கத் தொடங்கும் போது அமைக்கப்பட வேண்டிய கம்பி வேலி, எல்லைய காட்டும் கற்கள் என்பது எல்லாம் சட்டத்தில் உள்ளதே தவிர நடைமுறையில் இல்லை. கல்குவாரிகளில் கம்பி வேலி அமைக்கப்படாதால் கடந்த ஏப்ரல் மாதம் 2023ல் திண்டுக்கல் மாவட்டம் குஜிலியம்பாறை பகுதியில் ஒரு கல்லூரி மாணவரும், கடந்த ஆண்டு ஜீன் மாதம் 1ம் தேதி விழுப்புரம் மாவட்டத்தில் திண்டிவனம் அருகே மூடப்பட்ட கல்குவாரியில் 5 பெண்கள் இறந்துள்ளனர். சென்ற மாதம் ஈரோடு மாவட்டம் அந்தியூர் தவிட்டுப்பாளையத்தில் மூன்று சிறுவர்கள் குவாரியில் மூழ்கி

புதிய கல்குவாரிகள் தொழிலாளர் நலன் பேணுவதாக தெரிவிக்கப்பட்டு உள்ளது. ஆனால் இயங்கிக் கொண்டுள்ள மற்றும் ஏற்கனவே இயங்கிய எந்த குவாரியிலும் பணிபுரியும் எந்த தொழிலாளர்களுக்கும் இஎஸ்ஐ/பி.எப்/ இன்சூரன்ஸ் உட்பட எந்தவித உரிமைகளும் இதுவரை வழங்கப்படவில்லை.

விரோதமான சட்ட அடைமிதிப்பான் குளத்தில் நெல்லை, கல்குவாரியில் விபத்தில் இறந்தவர்களுக்கு கூட தமிழக அரசு தான் 25 எந்தவித இழப்பீடும் வழங்கியது. **சட்டப்படியான** இழப்பீடு லட்சம் அவர்களுக்கு கிடைக்கவில்லை. காற்று மூன்று மாதம் தொடர்ந்து ஆய்வு செய்யப்படுவதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. ஆனால் மூன்று மாதம் ஆய்வு செய்த போதும் மின்சாரம் எடுத்து பயன்படுத்தப்படும் வீடுகள் பற்றிய விபரம் கொடுக்கப்படுவதில்லை. வருங்காலத்தில் இது கொடுக்கப்பட வேண்டும்.

காரணம் காற்றாய்வுக்கு மின்சாரம் பயன்படுத்தும் பொழுது அந்த ஆய்வு செய்வதற்காக மின்சாரம் எடுத்த இடத்தின் மின் கட்டணம் அந்த குறிப்பிட்ட மாதங்களில் உயர்ந்திருக்கும். அப்பொழுது உண்மையில் ஆய்வு நடந்ததை அறிய முடியும். இந்த திட்ட அறிக்கை தயாரித்த நிறுவனம் ஆய்வுகள் எதுவும் எடுக்காமலேயே, ஆய்வுக்கூடங்களில் பரிசோதனை செய்ததாக போலியான லேப் ரிப்போட்களை கொடுத்து ஏமாற்றி அது தொடர்பான பல்வேறு புகார் வழக்குகள் நிலுவையில் உள்ளதையும் தங்களுக்கு தெரிவித்துக் கொள்கிறோம் என கூறினார்.

ஆங்கில பத்திரிக்கையில் குவாரி கருத்து கேட்புக்கூட்டம் தமிழ்நாடு முழுவதும் விளம்பரம் செய்ய இரண்டு லட்சம் ரூபாய் வரை அரசு செலவு செய்கிறது. ஆனால் வரும் காலத்தில் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் பற்றிய செய்தியை, 2000 ரூபாய் செலவு செய்தாலே 10 கிலோமீட்டர் சுற்றளவில் உள்ள கிராமங்களுக்கு சுவரொட்டி அச்சிட்டு ஒட்டி விட முடியும்.

கடந்த மாதம் 28.02.2023 திண்டுக்கல் மாவட்டம், ஒட்டன்சத்திரம் வட்டம் பரப்பலாறு அணைக்கு மணல் குவாரிக்கு, சில மாதம் முன்பு மதுரை மாவட்டம், மேலூர் வட்டம், கச்சிராயன்பட்டி ராஜேஷ் கல்குவாரி கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்திற்காக பாதிக்கப்படக்கூடிய 10 கிலோமீட்டர் சுற்றளவு அனைத்து பகுதிகளிலும் சுவரொட்டி ஒட்டி விளம்பரம் செய்திருந்தார்கள். தற்போது முழுமையாக அவ்வாறு இல்லாமல் உள்ளது. வருங்காலத்தில் மாவட்டத்தில் அவ்வாறு நடைமுறைப்படுத்த வேண்டும். நாமக்கல் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவராக உ. சகாயம் இ.ஆப அவர்கள் இருந்த பொழுது, பல்வேறு கருத்து கேட்டு கூட்டங்களுக்கு அறிவிப்பு இவ்வாறு சுவரொட்டி இருந்தது. இங்கும் வருங்காலத்தில் நடக்கும் அனைத்து ஒட்டப்பட்டு கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கும் அவ்வாறு செய்யப்பட வேண்டும்.

சமூக பொருளாதார சூழல் என்பதில் கல்வி மற்றும் வேலை வாய்ப்பு மட்டும் உள்ளது. 10 கிலோமீட்டர் சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் மக்களுக்கு இந்த குவாரி இயங்கத் தொடங்கும் முன்பு பாதித்துள்ள நோய் பற்றிய முழுமையாக ஆய்வு செய்து விபரம் கொடுக்கப்பட வேண்டும் என கேட்டுக் கொள்கிறோம். அப்பொழுதுதான் ஐந்தாண்டு காலம் குவாரி இயங்கி முடியும்போது அங்குள்ள அனைத்து மக்களின் உடல்நிலை பற்றி உண்மை நிலையயை அறிய முடியும்.

இந்த அறிக்கையில் காற்று, மண், நீர், ஒலி ஆய்வு செய்யப்பட்ட லேப் காட்டப்படவில்லை. ரிப்போர்ட் முழுமையாக எதுவும் குவாரி உரிமையாளர்கள் அபிடவிட்டில் தெரிவித்துள்ளபடி, தவறான கங்களது தகவல்களை தெரிந்தோ அல்லது மறைத்து தனது அறிக்கையில் தெரிவித்திருந்தால் அவர்களுக்கு அனுமதி வழங்கப்படாது, அப்படி அனுமதி வழங்கப்பட்டு இருந்தாலும் அந்த தொழில் முனைவோர் தனது சொந்தச் செலவில் அந்தத் திட்டத்தை அகற்றிக் கொள்ள வேண்டும் என தெரிவித்து

உள்ளனர். அந்த அடிப்படையில் இந்த கல்குவாரிக்கு கொடுக்கப்பட்டுள்ள அனுமதியை ரத்து செய்ய வேண்டும் என கேட்டுக்கொள்கிறோம்.

நாங்கள் கல் குவாரி அமைப்பதற்கு எதிரானவர்கள் அல்ல சட்ட செயல்படும் கல் குவாரிகளுக்கு மட்டுமே எதிரானவர்கள். விரோதமாக இயக்கிக் கொண்டிருப்பவர்கள், ஏற்கனவே குவாரிகளை இங்கே அனுமதி தற்போத<u>ு</u> புதிய இயக்கி ஏற்கனவே இயக்கியவர்கள், செயல்படுகிறோம் சட்டப்படி ஒருவராவது நாங்கள் கேட்டிருப்பவர்கள் வாழ்த்துக்களை நாங்கள் அவர்களுக்கு தெரிவித்தால் என்பகை தெரிவிக்கின்றோம் என கூறினார்.

2.திரு. காராமணி, உசிலம்பட்டி

பெண்கள்தான் வந்துள்ளார்கள். எதற்கு அகிகமாக இங்கு வந்துள்ளார்கள் என்று தெரியமாலேயே வந்துள்ளார்கள். உங்கள் நிலங்கள் அருகே நல்லமலப்பட்**டி** கல்குவாரி குரையாடப்படுகிறது. ஒரு விவசாயம் கோட்டம் தோட்டம் உள்ளது. அந்த வெள்ளையத்தேவர் இல்லாமல் தரிசாக உள்ளது. எத்தனை அடி கீழே தோண்ட போகிறார்கள் என்று எந்த அதிகாரியும் இங்கு கூறவில்லை. 20 அடிக்கும் மேலே தோண்டி இங்கு கல்குவாரியில் சிறுவர்கள் குளிக்க சென்றால் இறந்து விடுகிறார்கள். எதற்காக நீங்கள் இங்கு கருத்து சொல்ல வந்துள்ளளீர்கள். 100 ரூபாய், 200 ரூபாய் கொடுத்தால் வந்து விடுகிறீர்கள். உங்கள் நிலம் பாதியில் கத்திரியும், பெரிய வெண்டைக்காயும் விளைவித்து வாழ்வதை விடுத்து பாகியில் முதலாளிகள் பணம் சம்பாதிக்கிறார்கள். காசு கொடுத்து கூப்பிட்டால் வந்து விடுகிறீர்கள். நிலத்தை 2000 ரூபாய்க்கு வாங்கி விடுகிறார்கள். அதில் ரோட்டில் போடுகிறார்கள். இதனால் வேட்டு அமைக்கு கல்குவாரி சைக்கிளில் செல்பவர் மீது கல் விழுந்து இறந்து விடுகிறார்கள். நல்ல தண்ணீர் குடிக்க முடியவில்லை. இப்படி பல காரணங்களினால் விவசாயிகள் பாதிக்கப்படுகிறீர்கள். இன்னும் 10 வருடங்களில் நீங்கள் அரிசி சாப்பிட முடியாது. ரேஷன் கடையில் 3 மாத்திரைகள் கொடுப்பார்கள் அதை வரிசையில் நின்று வாங்கி 3 வேளையும் சாப்பிட்டு தூங்க போகிறீர்கள். இந்த அரசு நிச்சயமாக விவசாயம் பண்ண விடமாட்டார்கள். முதலாளிக்கு தான் இந்த அரசு துணையாக உள்ளது. நிச்சயமாக நீங்கள் மாத்திரை தான் சாப்பிடுவீர்கள். 60 வருடம் ஆயுட்காலம் ஆனால் நீங்கள் 20 வருடத்தில் இறந்துவிடப் போகிறீர்கள்.

தினம் ஒரு திட்டத்தை தீட்டி இந்த அரசாங்கம் தினம் ஒரு குழி தோண்டி எம் சாண்ட் போடுகிறார்கள். பணக்கார்களுக்கு விற்கிறார்கள். அந்த பணக்காரர்கள் மாடிமாடியாக கட்டி ஒரு ரூம் 20,000 வரை வாடகைக்கு விடுகிறார்கள். 200 ரூபாய்க்கு நீங்கள் கருத்து சொல்ல வந்துள்ளீர்கள். நீங்கள் நல்லது பண்ண இங்கு வரவில்லை. நீங்கள் ஏன் இங்கு வந்தீர்கள்.

40 வகை ஆவணம் இந்த அரசின் Mines Department கணிணியில் செய்யப்படவில்லை. பதிவேற்றம் இங்கு அருகில் குவாரி ஒரு ஏக்கர் நிலம் செயல்படுகிறது. பாழ்பட்டு தரிசாக 10 இங்கு ஏனென்றால் அங்கு வேட்டு போட்டு தூசிகளால் பூச்செடிகள் வீணாகப் போய்விட்டது. என்ன விவசாயம் செய்ய அனுமதித்தீர்கள். பொன்னமங்கலம் நல்ல ஊர். நம் 10 ஏக்கர் நிலத்தை வாங்கி கனிம வளத்தை பயன்படுத்தி அந்த கல்லை அள்ளி யாருக்கு கொடுப்பார்கள். உங்களுக்கு 35 ரூபாய் கொடுத்திருப்பார்கள். ஆனால் 35 கோடி சம்பாதிக்கிறார்கள். எதற்கு கருத்து சொல்ல வந்தீர்கள். இவ்வளவு பேர் கையெழுத்து போட்டதால் இவர்களுக்கு குவாரி அமைக்க சம்மதம் என்று. என்ன விவசாயம் செய்ய போகிறீர்கள். வேலைக்கு செல்கிறீர்களா. நீங்கள் வேறு எங்காவது எந்த அலுவலகத்திற்கும் இல்லை. தோட்டத்தில் கத்திரிக்காய் விளைவிக்க கூலி வேலைக்கு சென்றால் நல்ல காசு கிடைக்கும். நன்றாக சாப்பிடலாம். இப்படி விவசாயத்தை அழித்துக் கொண்டு போனால் நிச்சயம் மாத்திரை சாப்பிடும் காலம் வரும். இந்த கல்குவாரிக்கு நிச்சயமாக நீங்கள் அனுமதி கொடுக்காதீர்கள். அனுமதி கொடுத்தால் நீங்கள் தோட்டம் வைத்திருக்க முடியாது. சோலார் போட்டு கரண்டு எடுக்கிறார்கள். காற்றாடி அமைத்து கரண்ட் எடுக்கிறார்கள். நீங்கள் என்ன செய்ய முடியும். பணக்காரர்களிடம் காசு இருக்கிறது. நூறாண்டு காலமாக நம் முன்னோர்கள் அனுபவித்த சொத்தை விடுவதற்கு தான் நீங்கள் கருத்து சொல்ல வந்துள்ளீர்கள்.

40 வகை ஆவணம் உள்ளதா?. உங்கள் கணினியில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதா?. 40 வகை ஆவணம் கனிமவிதியின்படி மக்களுக்கு ஏதாவது செய்யப்பட்டு இந்த பதிவேற்றம் கணினியில் கொடுத்துள்ளீர்களா? இல்லை. 40 வகை ஆவணத்தை கொடுத்து விட்டு கூட்டம் நடத்துங்கள். 5ஆவது படித்த பெண் கூட ஆவணத்தில் உள்ள குறைகளை கண்டறிவார்கள். இந்த கிராம சாலையில் 60 டன் லாரியை கொண்டு செல்கிறார்கள். இந்த ரோடு 60 டன்னை தாங்குமா? சாலைகள் குண்டும் குழியுமாக இருக்கிறது. இங்கு பைக்கில் செல்பவர்கள் போக முடியாது. பல கஷ்டத்தில் ஒரு பெண் உடல்நிலை சரியில்லாமல் போனால் உள்நோக்கத்தோடு அதிகாரிகள் அந்த பயன்படாது. போடு அந்கு செயல்பட்டால் இதே மக்களை கூட்டி மிகப்பெரிய போராட்டம் நடத்தி கல்குவாரியை மூட வைப்போம் என்பதை உறுதியாகவும், உன்னதமாகவும் கூறுகிறேன். தயவுசெய்து இந்த திருஞானசம்பந்தம் கல்குவாரி செயல்பட வாங்கி ஆவணங்களை 40வகை கூறினார். என்று கூடாது பொதுமக்களுக்கு எதற்காக கூட்டம் நடத்துகிறோம் என்று அவர்களுக்கு தெரியப்படுத்தி நீங்கள் இந்த கல்குவாரி கூட்டத்தை நடத்துங்கள். இதுதான் சிறந்தது. அதற்கு பிறகும் இந்த மக்கள் அனுமதி கொடுத்தால் நீங்கள் இதற்கு அனுமதி கொடுங்கள். (காராமணி, ஆரியப்பட்டி, உசிலம்பட்டி)

3.திருமதி.சந்திரா, ஆலம்பட்டி

நான் பி.காம் படித்துள்ளேன். நான் கல் உடைக்கும் தொழிலாளியின் மகள். எனக்கு 40 வயதாகிறது. 2 குழந்தைகள் உள்ளார்கள். ஆனால் என் அம்மா அப்பா இந்த வேலை செய்துதான் எங்களை படிக்க வைத்தார்கள். எங்களை வளர்த்தார்கள். இதே திடியன்மலையில்தான் கல் உடைத்தார்கள். இப்பொழுது எத்தனையோ பெஷிலிட்டீஸ் வந்துவிட்டது என்றார்கள். பாறை அங்கு இருந்தால், குடிசை இங்கு இருக்கும். இந்த குடிசையில்தான் எங்களை தொட்டிகட்டி போட்டு வளர்த்தார்கள். அப்பொழுதெல்லாம் பறந்து வரும் வெடி வெடித்தார்கள். அப்பொழுதெல்லாம் பறந்து வரும் வெடி வெடித்தார்கள். அப்பொழுதெல்லாம் எந்த விஞ்ஞானமும் கிடையாது. அதில்தான் நாங்கள் வளர்ந்தோம். இப்பொழுது சாகும் வரை இந்த கல் உடைக்கும் வேலை செய்துதான் படிக்க வைத்து வளர்த்தார்கள். இந்த ஆதங்கத்தில்தான் நான் பேசுகிறேன்.

நான் நேற்று ஆலம்பட்டி கூட்டத்தில் பேசினேன். எதற்காக என்றால் எனக்கு யாரும் காசு கொடுக்கவில்லை. என்னை யாரும் கூப்பிட்டும் குடும்பம் சமூகம் என் ஆலம்பட்டியில் என் ஏன் **砚(**) ഖ്വയിർത്തം. செய்கிறார்கள். அவர்கள் அதில் வேலை சொந்தங்கள் அனைவரும் உடைப்பதைத் தவிர வேறு வேலை தெரியாது. அனைவருக்கும் கல் இப்பொழுதும் என் அம்மா கல் உடைத்துதான் உங்களை படிக்க வைத்தேன் வேலை தெரிந்தவர்கள் வேறு **नळाळा** என்று கூறுவார்கள்.அந்த செய்வார்கள். இதைத் தவிர வேறு வேலை தெரியாது. நான் படித்துள்ளேன் என்னால் ஆபீஸ் வேலைக்கு செல்ல முடியவில்லையே. யார் கவர்மென்ட் வேலை கொடுப்பது?.

இப்பொழுது அய்யா சொன்னார்கள். கல் உடைப்பதை நிறுத்துங்கள். சரி நிறுத்துகிறோம். ரோடு யார் போடுவார்கள். கவர்மென்ட் ரோடு கவர்மென்ட் தான் போடுவார்கள். மண்ணை குவித்து ஆலம்பட்டியில் 4வழிச்சாலை போடுகிறார்கள். ஒரு மழை வந்தால் அமுங்கி விடுகிறது. அப்பொழுது கவர்மென்ட்க்கு தான் நஷ்டம், மண்ணை குவித்து உயரமாக ரோடு போட்டால் 2 மழைக்கும், ஹெவி வெகிக்கிள் செல்லும் போது அமுங்கி விடுகிறது. மறுபடியும் ஒரு ரோடு போடுகிறார்கள். எல்லாத் தொழிலும் தேவைதான்.

இப்பொழுது கல்குவாரியை மூடிவிட்டால், விவசாயத்தையும் மூடி விடுங்கள். விவசாயமும் கெமிக்கல் தானே? என் ஊரில் நடப்பதை, என் கருத்தை பேச விடுங்கள். என் ஊரில் விவசாயமே கிடையாது. வானம் பார்த்த பூமி. அங்கு கல் உடைத்துதான் பிழைக்கிறார்கள். அருகில் மில் உள்ளது. குவாரியை நிறுத்திவிட்டார்கள். சாப்பாட்டிற்கே வழியில்லாமல் உள்ளது ஒரு ஊரே. படித்தவர்கள் மில் வேலைக்கு செல்கிறார்கள்.

நான் படித்தவள்தான். நானும் மில் வேலைக்கு சென்றுள்ளேன். விவசாய வேலைக்கும் சென்றுள்ளேன். Foreign Machine வைத்துள்ளார்கள். எனக்கே ஒன்றும் புரியவில்லை. படிக்காதவர்கள் படித்த வேலைக்கு செல்வார்கள். அவர்கள் எப்படி வாழ்வார்கள். நான் யாருக்கும் எதிராளி இல்லை. இப்படி ஒரு கூட்டம் உள்ளது. இவர்களுக்கு அரசாங்கம் தான் பதில் சொல்ல வேண்டும். அண்ணன் சொன்ன மாதிரி வாழ்வார்கள். சட்ட வப்படி இவர்கள் குவாரியை மூடிவிட்டால் நிலங்களுக்கும் விவசாய திட்டங்களுக்குட்பட்டும், மக்களுக்கும் பாதுகாப்பாக உள்ள குவாரிக்கு அனுமதி கொடுங்கள். பாதிக்கப்படும் இடத்தில் அவர்களும் கொடுக்க போவதில்லை.

இந்த பாட்டியிடம் கேட்ட போது குவாரியினால் எந்த பாதிப்பும் இல்லை என்று கூறினார்கள். நான் பிரச்சனைக்கு வரவில்லை. இது அரசியல் கூட்டம் இல்லை. எதார்த்தத்தை தான் பேசுகிறேன். ஒரு ஊர் மக்கள் இதை ஊரில் போடு தான் பிரச்சனை. வாழ்கிறார்கள். எங்கள் மும்ள **काा**ठंग எங்களுக்கு ரோடு மட்டும் போட்டு கொடுங்கள். என் ஊரில் விவசாயம் நிலம் இல்லை ராயபாளையம் ரோடு மட்டும் போட்டு தாருங்கள் எங்கள் ஊரில் குவாரி அமைப்பதால் எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. எங்கள் ஊர் மக்களுக்கு எல்லோரும் குழந்தைகளை வைத்து கொண்டு இது தேவை. குடும்பம் கஷ்டப்படுவதை என்னால் பார்க்க கஷ்டப்படுகிறார்கள். **愛(**) ஆர்வலர்தான். ाजाठंग எந்த முடியவில்லை. சமூக நூனும் ஒரு பிரச்சனைக்கும் வரவில்லை

வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருமங்கலம்

ரோடு மட்டும் போட்டு தர வேண்டுமா. சரி போடுகிறோம் என கூறினார்.

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,</u> மதுரை

அடுத்து பேசுபவர்கள் தங்களது உரிமைகளை பேசலாம். அடுத்தவர் பேசும் பொழுது சண்டை போட வேண்டாம் என கூறினார்.

4.கலைசெல்வன், உசிலம்பட்டி

சகோதரியின் ஆதங்கமும், வருத்தமும் புரிகிறது. இந்த தொழிலை தவிர வேறு தொழில் எங்களுக்கு தெரியாது என்று கூறினார். அதை அரசிடம் முறையிட்டு வேறு வேலை கேட்க வேண்டும். ரோடு போடுவதில் ஒரு விதி உள்ளது. இதில் வரும் பணத்தை என்ன செய்வீர்கள் என்றால் ரோடு போட என கூறுகிறார்கள். ஏன், தமிழக அரசு ரோடு போடமாட்டார்கள். நமக்கு தேவையான சாலையை தமிழக அரசிடம் தான் கோரிக்கையாக வைத்துப் பெற வேண்டும். இவர்கள் போடுவார்கள் அதைவைத்து தான் வாழ முடியும் என்பதில்லை. உள்ளுர் தேவைகளை நிறைவேற்றி கொள்ளுங்கள்.

சகோதரி கூறினார்கள் இந்த ஊரில் வேலை இல்லை. இந்த குவாரி நன்றாக தான் உள்ளது. ஒரு விவசாயி கேட்கிறார். இதை தடுத்தால் கிணறு வெட்டுவதையும் தடுப்பீர்கள் என்று, கிணற்றிற்கு போடும் வெடி, சிறு வெடி இது பாதிக்காது. இவர்கள் செய்வது கனரக வெடி ஆழத்தில் வெடிப்பார்கள். முறையாக குவாரிகள் விடுகிறது. 99% கொடுத்து அரசு அனுமதி இதை வைத்து தான் ஊரில் பாதிப்பில்லை. நடத்தவில்லை. எங்கள் படித்தோம் என்பது நன்றாக தான் உள்ளது.

எங்கள் குலதொழில் கள்ளச்சாராயம் காய்ச்சுவது. ஆனால் இப்பொழுது அந்த தொழில் செய்ய முடியுமா. இந்த காலத்தில் தொழிலை மாற்றி வேறு தொழில் செய்கிறோம். இதை மட்டும் வைத்து மாபெரும் தவறுக்கு வழி வகுக்க கூடாது. நீரின் தன்மை மாறி விடும். வரும் வழியில் பொட்டல்காடு தான் உள்ளது. தண்ணீர் இல்லை என்றால் என்ன செய்வது. ஊரின் அடையாளம் மாறிவிடும். யாரோ ஒருவர் பணம் சம்பாதிக்க. நாம் துணை போக கூடாது. சட்டப்படி 40 ஆவணங்களை பதிவேற்றம் செய்யுங்கள் நியாய மாக இருந்தால் அனுமதி கொடுங்கள் என கூறினார்.

5.திரு. செல்வராஜ், கம்பூர், மேலூர்

எனது பெயர் செல்வராஜ். எனது பெற்றோரும் கல்குவாரியில் வேலை பார்த்துதான் என்னை படிக்க வைத்தார்கள். நானும் கல்குவாரியில் வேலை பார்த்தேன். கல் உடைத்தேன். லோடு ஏற்றியிருக்கிறேன். இறக்கியிருக்கிறேன். நான் டிகிரி முடித்து அரசுப்பணியில் இருந்தேன்.

முன்னால் ஒரு தனியார் நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்தேன். அதற்கும் கிடைத்தது. கூட்டுறவுத்துறையில் அரசுப்பணி கூட்டுறவுத் துறையில் சென்னையில் வேலை கொடுத்தார்கள். ஆனால் எனக்கு கிராமத்திற்காக **भिळाळा** செய்ய வேண்டும் என்று வயகிலிருந்து ஆசை. வேலை சென்னையிலிருந்து வந்து போக முடியவில்லை. எனவே வேலையை ஜல்லிக்கட்டு போராட்டத்தில் கலந்து விட்டு விட்டு 2017ல் கொண்டதிலிருந்து எனக்கு விழிப்புணர்வு ஏற்பட்டு நம் ஒரு வேண்டும். மக்களுக்காக வேலை கிராமங்களுக்காக வேலை செய்ய செய்கிறோம். இதற்காக ஆனந்த விகடனால் 2022ம் ஆண்டு விருது கொடுத்திருக்கிறார்கள். இது உட்பட பல விருதுகளை வாங்கியிருக்கிறேன்.

கல்குவாரி வரக்கூடாது என்பது கிடையாது. எங்களது நோக்கம் கெடுக்க வேண்டும். மக்கள் பசியாக இருக்க மக்களோட பிழைப்பை வேண்டும் என்பது இல்லை. மக்கள் பட்டினி போட തെഖக്கത്വഥ്, நல்லாயிருக்க வேண்டும். கல்குவாரி வேணுமா? வேண்டாமா? வாக்கெடுப்பு இந்கு நடத்தவில்லை. அதிகாரிகளுக்கு நன்றாக தெரியும். 100 பேர் ஆதரவு சொல்லிவிட்டு 20 பேர் எதிர்ப்பு தெரிவித்தால் கல்குவாரி வந்துவிடும் என்று இல்லை. அதே போல் குவாரி வரக்கூடாது என்று 100 பேர் சொல்லிவிட்டு 20 பேர் வரணும்னு சொன்னால் வராது என்றும் இல்லை.

ஆனால் சுற்றுச்சூழல் துறை எதைப் பார்க்கும் என்றால் அரசு விதி சட்டம். இங்கு நாம் பசியாய் இருந்து செத்து போனாலும் அரசாங்கம். அரசு விதியை மீறி இருந்தால் பார்க்காது. இந்த குவாரி அரசு விதிமுறைக்குட்பட்டு அனுமதி கொடுக்கலாமா? வேண்டாமா? என்பது தான். எனக்கு வேலை இல்லை என்று சொன்னால் அதற்கு காரணம் அரசாங்கத்தின் மற்றொரு துறையிடம் கோரிக்கை வைக்கனும். நமது அரசாங்கம் என்ன செய்கிறது என்றால் குறிப்பாக வறுமை கோட்டிற்கு கீழ் உள்ள மக்களுக்கு குறிப்பாக 1 முதல் 14 வயது வரை இலவசக் கல்வி கொடுக்கிறார்கள். அதனால் படிக்க வேண்டும் என்றால் நிறைய திட்டம் உள்ளது.

முக்கியத்துவம் உள்ளது. பெண்கல்விக்கு அதிக அதிலும் அவர்கள் படிக்கனும்னு இடஒதுக்கீடு உள்ளது. 20% பெண்களுக்கு ाजाठंग ஏழை, பணக்காரன் போதும். அதைவிட்டு நினைக்கால் கல்குவாரியை வைத்து தான் படிக்க வேண்டும் என்று இல்லை. நான் மிகவும் கஷ்டப்பட்டு படித்தேன். அதற்கு கல்குவாரி தான் காரணம் என்று சொல்ல முடியாது. அரசு நமக்கு செய்த சலுகைகள். பல தலைவர்கள் போராடி பெற்றுத் தந்த உரிமைகள் தான் நம்மை படிக்க வைத்து விழிப்புணர்வு இதெல்லாம் வேலை வாய்ப்பு, அரசாங்கம் வந்துள்ளது. கொண்டு ஊராட்சியின் வரவு செலவு கணக்கு என்று ஒரு இணையதளம் இருக்கிறது. நாங்கள் அதை தொடர்ந்து கண்காணித்து கொண்டு வருகிறோம்.மொத்தம் 12,524 பஞ்சாயத்து இருக்கிறது. உங்கள் பஞ்சாயத்தில் என்னென்ன திட்டங்கள் வந்திருக்கிறது. அதற்கு எவ்வளவு செலவு செய்திருக்கிறார்கள் என்று, இதை ஒரு 10 வருடத்திற்கு எடுத்து பாருங்கள்.

இல்லை. கிட்டகட்ட பணம் ஒதுக்காமல் ஒரு அரசாங்கம் பஞ்சாயத்துக்கு குறைந்தபட்சம் 5 கோடி ரூபாய் 5 வருடத்திற்கு ஒரு முறை வருகிறது. மக்கள் தொகை அடிப்படையில் வேறுபடலாம். மாநில அரசு எவ்வளவு நிதி ஒதுக்குகிறார்கள். மத்திய அரசு மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு திட்டம் என்று குறைந்த பட்சம் ஒரு ஊருக்கு 100 நாள் வேலைவழங்க வேண்டும். எத்தனை பேர் இதை வாங்கியிருக்கிறீர்கள். எத்தனைப் பேருக்குத் தெரியும் 100 நாள் வேலை நினைத்தால் நடத்துவது விடுவது கிடையாது. கட்டாயம் 100 நாள் வேலை இல்லையென்றால் சட்டத்தில் சட்டமாக இயற்றி வேண்டும் என்று கொடுத்தே ஆக இருக்கிறார்கள்.

உங்களுக்கு வேலை கொடுக்கவில்லையென்றால் அரசாங்கத்தை எதிர்த்து கேள்வி கேட்கலாம். வழக்கு தொடரலாம். எனக்கு 100 நாள் வேலை கொடுக்கவில்லை முழு சம்பளம் கொடுக்கவில்லை என்று எவ்வளவோ விஷயங்கள் நமது பொருளாதார மேம்பாட்டுக்காகவும், நல்வாழ்வுக்காகவும் அரசாங்கம் பணம் செலவழிக்கிறார்கள். ஆனால் இங்கே இருக்கும் அரசு அதிகாரிகள் அதனை சரியாக பின்தொடருவது இல்லை. இங்கே இருக்கிற மக்களுக்கும் அதைப்பற்றிய விழிப்புணர்வு இல்லை. நம்ம வீட்டுக்கு வரும் பணம் எவ்வளவு முக்கியமோ, அதுபோல ஊருக்கு வரும் பணம் முக்கியம் என்று நினைப்பதில்லை. எத்தனை பேர் கிராம சபையில் பேசியிருப்போம். கிராம சபை என்றால் என்ன என்று எத்தனை பேருக்குத் தெரியும்.

சட்டமன்றம், நாடாளுமன்றம் எவ்வளவு முக்கியமோ அவ்வளவு முக்கியம் கிராமத்திலுள்ள கிராம சபை நல்லது கெட்டது அனைத்தும் பேசப்படவேண்டும். எத்தனை ஊரில் கிராம சபை கூட்டம் நடக்கிறது. கிராம சபை கூட்டம் நடக்கிறது. கிராம சபை கூட்டம் நடந்தால் மட்டுமே அதுவும் சரியாக நடந்தால் மட்டுமே கிராமங்கள் வளர்ச்சியை நோக்கி பயணிக்க முடியும். ,இதைத்தான் காந்திஜி சொல்லியிருக்கிறார். கிராம பஞ்சாயத்து ராஜ் சட்டம் என்று ஒன்று 1983ல் இருந்து நடக்கிறது.

எங்கள் ஊரில் கிராம சபை தொடர்ச்சியாக நடக்க என்னாலான முயற்சிகளை செய்துள்ளோம். கடந்த 5 வருடமாக தொடர்ந்து கூட்டம் நடைபெற வைத்துள்ளோம். மக்களை கலந்து கொள்ள வைத்துள்ளோம். அவர்கள் வேலை, வசதி வாய்ப்புகளைப் பற்றி பேச வைத்துள்ளோம். இதன் மூலம் எங்களது பஞ்சாயத்து இந்தியா அளவில் பேசப்படுகின்ற பஞ்சாயத்து ஆக மாறியுள்ளது.

கிராமங்களில் உள்ள விஷயங்களில் படித்த மாகிரி இந்த இளைஞர்கள் முன் வர வேண்டும். தங்கச்சி சொன்னார், நான் ஒரு சமூக ஆர்வலர் என்று, மிகவும் சந்தோஷம். அவர் இதுபோன்ற விஷயங்களில் கவனம் செலுத்தினால் நாங்கள் அதை வரவேற்போம். கல்குவாரி வேண்டாம் பாதிக்கக்கூடாது. இப்பூமியை மக்களை சொல்லவில்லை. என்று அச்சத்தினால் கூர் இந்த மாற்றக்கூடாது. பாலைவனமாக சட்டத்திற்குட்பட்டு நடந்தால் சரி ஆதரிக்கிறோம். சகாயம் என்று ஒரு விஷயக்கை கையில் போல வந்து இந்த கடவுள் கலெக்டர் எல்லாம் கிட்ட மேனூர் பகுதி எடுக்கவில்லையென்றால் தட்ட அழிந்திருக்கும்.

எங்கள் பகுதியில் இப்போது நிலத்தடி நீர் மட்டம் இந்தியாவிலேயே மிகவும் ஆபத்தான பகுதி என்று ஒரு சர்வே சொல்லியிருக்கிறார்கள். நீரில்லாமல் ஒரு ஊரில் இருக்கலாமா? சோறும், நீரும் ரொம்ப முக்கியம். அதன் பிறகு தான் மற்ற விஷயம் எல்லாம். அந்த 2 விஷயத்திலும் பாதிப்பு வரக்கூடாது என்றுதான் சமூக ஆர்வலர்கள் மெனக்கெட்டு எங்கள் வேலையை விட்டு விட்டு உங்களுக்காக பேசுகின்றோம்.

இந்த குவாரியில் என்னென்ன சட்ட விதிகள் மீறப்பட்டிருக்கிறது என்று ஏற்கனவே சொன்னார்கள். நேதாஜி என்பவர். 300 மீட்டருக்குள் வீட்டு மனைகள் இருந்தால் அங்கரிக்கக் கூடாது என்பது விதி என்று கூறினார். அது மாதிரி பக்கத்தில் வீடு இருந்தால் அனுமதி தரக் கூடாது. இதனை அரசுஅதிகாரிகள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும் . FMBல் இருக்கிறது. அதுமாதிரி கல்குளம் என்று ஒரு நீர்நிலை இருக்கிறது. நடைபாதை இருப்பதாக நீங்கள் கொடுத்த அரசு ஆவணத்தில் இருக்கிறது. நடைபாதை என்பது பிரைவேட் நிலத்தில் இருந்தாலும், நடைபாதை என்பது அரசாங்கத்திற்கு சொந்தம். அப்படி இருந்தால் விதியை மீறி கல்குவாரிக்கு

அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. பசுமை அரண் என்று ஒன்று உண்டு. எந்த குவாரிலேயும் பசுமை அரண் அமைக்கப்படவில்லை. ஏன் பசுமை அரண் அமைக்கப்படனும் என்றால் இந்த குவாரி நடத்துவதால் சில பாதிப்புகள் அமைக்கனும் என்று அரசாங்கம் பசுமை ஆண் ஏற்படும் அகனால் சொல்லியிருக்கிறார்கள். ஆனால் தமிழ்நாட்டில் எங்குமே பசுமை அரண் இதே அமைக்கப்படவில்லை. நிலைமைதான். மின்சாரம் இங்கேயும் சம்பந்தப்பட்ட கட்டுமானங்கள் இருப்பதாக ஆவணத்தில் இருக்கிறது.

நிலநடுக்கத்தால் பாதிக்கப்படுவதில் அகே மாகிரி பகுதி இந்த இரண்டாமிடம் புவிஅதிர்ச்சி இதே மாதிரி தோண்டினால் நீங்கள் டிவியில் பார்த்திருப்பீர்கள். எத்தனையோ நிலநடுக்கத்தை பார்த்து ஆதரித்தோம் கல்குவாரியை ஆதங்கப்பட்டிருப்போம் தொடர்ந்து இந்த என்றால் நம்மை பார்த்து வெளிநாட்டில் உள்ளவர்கள் ஆதங்கப்படுவார்கள். உருவாக்குகிறோம். சுவரொட்டியெல்லாம் நாமே அந்த ക്രഥത്ത ஒட்டியுள்ளோம் என்று நாலு படத்தைப் போட்டு காட்டினார்கள். எத்தனைச் பத்திரிக்கைக்கும், கமிழ் ஒட்டினீர்கள்? ஆங்கில சுவரொட்டி பத்திரிக்கைக்கும் எவ்வளவோ செலவு செய்கிறீர்கள். இந்த சுவரொட்டியை ஒரு 100 அடித்து எல்லா இடத்திலும் ஒட்டினால் தான் என்ன? மக்களுக்கு தெரிவிக்க எனவே அவர்கள் கருத்து வ்யுவவு) தெரிந்தால் தானே விளம்பரங்கள் அதிகம் செய்ய வேண்டும்.

தோழர்கள்சொன்ன மாதிரி 40வகையான ஆவணங்களை இணைக்க வேண்டும் என்று சொல்கிறோம். ஆனால் அதை ஏன் இணைக்கமாட்டேன் என்கிறீர்கள் என்று தெரியவில்லை. நியாயமான கல்குவாரி என்றால் இணைக்க வேண்டும் தானே. இவ்வளவு பிரச்சனை இருப்பதால்தான் எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறோம். இதை மீறி ரிஸ்க் எடுக்கலாமா? எதிர்கால தலைமுறைக்கு நாமே பிரச்சனையை உண்டு பண்ணலாமா? என்பது தான் எங்களுக்கு ஆதங்கமாக இருக்கிறது. காற்று, நீர் மற்றும் மண் ஆய்வு செய்வதில் பிரச்சனை உள்ளது. இதனால் அந்த ஆய்வு அறிக்கை இல்லை.

5 லட்சம் ரூபாய் வரை CSR Fund அரசுக்கு கொடுக்கிறோம் என்று சொல்கிறீர்கள். ஆனால் 5லட்சம் கொடுத்துட்டு இந்த ரோட்டில் பல கோடி ரூபாய் அரசாங்க பணத்தை செலவு செய்கிறார்கள். அத்தனை வாகனம் போகிறது. பாதிப்பே உங்களால் தான் வருகிறது. குவாரியால் தான் வருகிறது. சாலை அமைக்க வேண்டும்.மத்திய அரசு, மாநில அரசில் சாலை அமைக்க பல திட்டம் உள்ளது. CSR Fund 5 லட்சம் வைத்து என்ன செய்ய முடியும். அதெல்லாம்ஒரு கண்துடைப்பாக உள்ளது.

மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமும் நீங்களும் என்ற தொழில் முனைவோருக் கையேடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் வெளியிட்டிருக்கிறார்கள். அதில் தொழில் முனைவோர் தவறான நிலவரங்களை தெரிந்தோ, மறைத்தோ தங்களது தகவல்களை தெரிவித்தால் அவர்களுக்கு அனுமதி வழங்கப்படமாட்டாது. அந்த அனுமதியை தொழில் முனைவோர் தனது சொந்த செலவில் செய்ய வேண்டும் என்று உள்ளது. எத்தனை தவறான தகவல் கொடுத்தாலும் அந்த முதலாளியை 4 குவாரிக்கு பொறுப்பேற்க வைக்க வேண்டும். அப்ப தானே தவறான தகவல்களை கொடுக்க மாட்டார்கள்.

குவாரிக்கான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு கிருஞானசம்பந்தம் உட்பட்ட குவாரியை பொய்யான அறிக்கை ஆய்வுப்பணி பற்றி ஆவணங்களை கிசை திருப்புதல் தான் இருக்கிறது. தகவல்கள், கட்டுப்பாடு ஏற்றியிருக்கிறார்கள். வாரியம் இணையதளத்தில் மாசு பார்த்ததில் உண்மையை சொல்கிறோம். இருந்த இணையதளத்தில் இடத்தில் இருந்தே இணையத்தில் ஆவணங்களை பார்த்து தவறுகளை சுட்டிக் காட்டுகிறோம் என்று கூறினார்.

40 ஆவணங்கள்

1.	கல்குவாரி அமைக்க ஆட்சேபனை மக்களிடம் இருக்கிறதா என்று அறிவிக்கப்பட்ட A1 விளம்பரம்
2.	A1 விளம்பரம் தொடர்பாக பொதுமக்கள் கருத்துக்கள்
3.	A1 விளம்பரம் குறித்து பொதுமக்கள் தெரிவித்த கருத்துக்கள் மற்றும் அதன் மீது கிராம நிர்வாக அலுவலர் அறிக்கை
4.	A1 விளம்பரம் குறித்து பொதுமக்கள் தெரிவித்த கருத்துக்கள் மற்றும் அதன் மீது வருவாய் ஆய்வாளர்அறிக்கை
5.	வட்டாட்சியர் குவாரி அமையும் இடத்தின் இடப் பார்வை–புலத் தணிக்கை
6.	வருவாய் கோட்டாட்சியர் குவாரி அமையும் இடத்தின் இடப் பார்வை– புலத் தணிக்கை
7.	உதவி இயக்குனர் (கனிமம்) உள்ளிட்ட பல்வேறு துறை அதிகாரிகளின் குவாரி அமையும் இடத்தின் இடப் பார்வை–புலத் தணிக்கை
8.	குவாரி அமைவதால் சுற்றுச்சூழல் பாதிக்கப்படும் என்பதால், 10 கிலோ மீட்டர் சுற்றளவில் உள்ள அனைத்து தொழிற்சாலை விபரங்கள் எதுவும் இல்லை (மாசுக் கட்டுப்பாடு வாரியத்திடம் பெற்று இணைக்க வேண்டியது)
9.	மாவட்டம் முழுக்க உள்ள கல்குவாரிகள் பட்டியல் எதுவும் இணைக்கப்படவில்லை. (ஏற்கனவே உள்ள கல் குவாரிகளால் என்னென்ன பாதிப்புகள் என அறிய)
10.	தற்போது 500 மீட்டர் சுற்றளவில் இயங்கி கொண்டுள்ள –இயங்கி மூடப்பட்ட அனைத்து கல்குவாரிகளின் சுரங்க திட்டம் மற்றும் அதற்கு மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரால் கொடுக்கப்பட்ட செயல்முறை ஆணை
11.	தற்போது 500 மீட்டர் சுற்றளவில் இயங்கி கொண்டுள்ள –இயங்கி மூடப்பட்ட அனைத்து கல்குவாரிகளின் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழுமத்தால் கொடுக்கப்பட்ட Terms of Reference மற்றும் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி (EC)
12.	நிலத்தடி நீர் பற்றிய அறிக்கை. ஒரு கிலோ மீட்டர் சுற்றளவுக்குள் பாதிப்பு உள்ளாகும் கிணறுகள் பற்றிய ஆய்வு முழுமையான

	விபரங்கள்
13.	ஏற்கனவே கல்குவாரி இயங்கிய work permit letterஇல்லை
14.	வனத்துறை அலுவலரின் கடிதம்
15.	தொல்லியல் மற்றும் அறநிலையத் துறையின் கடிதம்
16.	பொதுப்பணித்துறை கடிதம்
17.	நிலத்தடி நீர் தொடர்பாக கண்காணிக்கும் அமைப்புகளின் கடிதம்
18.	மின்சாரத் துறையிடம் பெற்ற கடிதம்
19.	Regional Controller of Mines கடிதம்
20.	மூன்று மாத காலம் ஆய்வு செய்யப்பட்டதாக சொல்லப்படும் காற்று, ஒலி, மண்,நீர் பரிசோதனை முடிவுகள் அடங்கிய ஆய்வக ரிப்போர்ட்
21.	குடிநீர் வடிகால் வாரிய கடிதம்
22.	ஊர் நத்தம் மற்றும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் இல்லை என்று தெரிவிக்கும் வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் கடிதம்
23.	அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் இல்லை என்று தெரிவிக்கும் டிடிசிபி கடிதம்
24.	குவாரி அமைக்கும் நிறுவனத்தினர், வருமானவரித்துறையிடம் பெற்ற கடிதம்
25.	குவாரி அமைக்கும் புலத்தைச் சுற்றி உள்ள சாலைகள், எந்த வகையான சாலைகள், அதில் எவ்வளவு எடை உள்ள வாகனங்கள் செல்ல வேண்டும் என்ற நெடுஞ்சாலைத்துறை மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய பொறியாளரிடம் பெற்ற கடிதம்
26.	கல் குவாரிகளில் வரும் வாகனங்களில் ஏற்படும் நச்சுக் கழிவுகளை, எங்கே கொண்டு சென்று சுத்திகரிப்பார்கள் என்ற நிறுவனத்தோடுபோட்டுள்ள ஒப்பந்த விபரம்
27.	ஏற்கனவே 500 மீட்டர் சுற்றளவில் இயங்கி முடித்து மூடப்பட்ட கல்குவாரியின் செயல்முறை ஆணை நகல்
28.	ஏற்கனவே 500 மீட்டர் சுற்றளவில் இயங்கி முடித்து மூடப்பட்ட கல்குவாரியின் அனைத்து துறையினர் கொடுத்த ஆவணங்கள்
29.	ஏற்கனவே 500 மீட்டர் சுற்றளவில் இயங்கி முடித்து மூடப்பட்ட கிரானைட் கல்குவாரியின், இறுதிக்குழி பரிமாண அடிப்படையில், எடுக்கப்பட்டு உள்ளதா என்பதற்காக துறையிடம் பெற்ற சான்றிதழ்
30.	உதவி இயக்குனர் (கனிமம்) வழங்கிய அங்கீகரிக்கப்பட்ட சுரங்கத்

	திட்டம் (Mining Plan)
31.	கல் குவாரிக்கும், மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டுக் குழுமம் உறுப்பினர் செயலர் கொடுத்த Terms of Reference (TOR) கடிதம்
32.	கல் குவாரிக்கும், மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டுக் குழுமம் உறுப்பினர் செயலர் கொடுத்த Terms of Reference (TOR) கடித அடிப்படையில் நிறைவேற்றப்பட்ட ஒப்பீட்டு பட்டியல்
33.	அரசு விதிகளின் (Criteria) அடிப்படையில், கல்குவாரி அமையும் இடத்திலிருந்து 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் வீடுகள்—கட்டிடங்கள் மற்றும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டு மனைகள், 50 மீட்டர் தூரத்திற்குள் ஓடை, உயர்/தாழ் மின்சாரம் செல்லும் கம்பிகள், மயானம், சாலைகள், இரயில்வே இருப்புப்பாதை மற்றும் பெட்ரோலிய லைன்கள், 10 மீட்டர் தூரத்திற்குள் பாதை மற்றும் கிராம சாலைகள், 500 மீட்டர் தூரத்திற்குள் தொல்லியல் மற்றும் வரலாற்றுச் சின்னங்கள், ஒரு கிலோமீட்டர் சுற்றளவிற்குள் பாதுகாக்கப்பட்ட வனப்பகுதி (Reserve Forest), 500 மீட்டர் தூரத்திற்குள் உள்ளாட்சி அமைப்புகள் அல்லது குடிநீர் வடிகால் வாரியம் மூலம் செயல்படுத்தப்படும் நீரேற்றும் அமைப்புக்ள மற்றும் வடிமுனை கிணறு, குடிநீர் திட்டங்கள், பாலம் ஆகியவை இல்லை என உறுதிப்படுத்தி கூறும் கிராம நிர்வாக அலுவலரின் சான்று அறிக்கை
34.	குவாரி அமையும் இடம் தொடர்பான புல வரைபடம், பதிவேடு விபரங்கள் மற்றும் கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் பெற்ற அடங்கல் விபரங்கள்
35.	திட்டத் தயாரிப்பாளரின் சான்றிதழ்
36.	வெடிமருந்து சப்ளை செய்யும் நிறுவனங்களோடு போட்டுள்ள ஒப்பந்த கடிதம்
37.	500 மீட்டர் சுற்றளவில் உள்ள குவாரிகள் பற்றிய உதவி இயக்குனர் (கனிமம்) கடிதம்
38.	குவாரி அமைப்பது தொடர்பாக மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரின் குறிப்பாணை
39.	குவாரி உரிமையாளரின் சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம்
40.	குவாரியின் இருப்பிடத்தை காட்டும் படங்கள்

மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் இணையதளத்தில் இணைப்புகள் ஏற்றப்படாத காரணத்தால் நாங்கள் புகார் கொடுத்து திருப்பூர் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் கடந்த டிசம்பர் மாதம் 2022 திருப்பூர் தெற்கு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் நடத்திய மடத்துக்குளம் மையவாடி கல்குவாரி கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை ரத்து செய்தார். இப்ப இதையெல்லாம் ஏற்றவில்லையென்று நாங்கள் திங்கள் கிழமை ஒரு மனு கொடுத்தோம். ஆனால் என்ன நடவடிக்கை என்று தான் தெரியவில்லை.

இதை இங்கே மட்டும் பேசவில்லை. முன்னரே எதிர்த்து கலெக்டரிடம் கொடுத்தோம். கோவை தெற்கு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் சார்பில் கடந்த ஆண்டு நடந்த கச்சாபாளையம், அரசபாளையம், மணிகண்டன் மற்றும் பரமசிவம் கல்குவாரிக்கு 1100 பக்கங்கள் இணையதளத்தில் பதிவேற்றம் செய்து நடத்தினர். இதற்கு முன் உதாரணம் உண்டு. நாம் பேசவில்லையயென்றால் யாரும் கண்டு கொள்ள மாட்டார்கள்.

இல்லாததால் மாவட்ட ஆவணங்கள் 40 வகையான கொடுத்தும் ஏற்றாததால் கடந்த 16.06.2023 ஆட்சித்தலைவரிடம் மனு அன்று போராட்டம் நடத்தியுள்ளனர். நிறைய இடங்களில் கல்குவாரி நடத்த மக்களின் தேவைக்களுக்காக சொல்லவில்லை. வேண்டாம் என்று குறைந்தபட்சமாக நடத்துங்கள்.100க்கு 99% விதிமீறல் இருப்பதால் கான் நூங்கள் எங்கள் வேலையை விட்டு மக்களுக்காக கருத்து தெரிவிப்பதற்காக வருகிறோம். நாங்கள் கூறிய கருத்தை உள்வாங்கி இப்போது நடைபெற்றுக் கொண்டிருக்கும் திருஞானசம்பந்தம் கல்குவாரிக்கான அனுமதியை தடை செய்ய வேண்டும் என்று கூறினார்.

6.திரு. கண்ணன், வாடிப்பட்டி

குவாரியில் മേതെ பார்க்கு ஆண்டுகாலமாக இந்த ाजाठंग 15 வருகிறேன். குவாரியில் வேலை பார்த்து தான் என் பிள்ளைகளை படிக்க வைத்தேன். எனக்கு 3 மகன்கள் ஒரு மகன் இன்ஜினியர்க்கு படிக்க இன்னொருவர் படித்துள்ளார். ஒருவர் AC வைத்துள்ளேன். BCA மெக்கானிக்காக உள்ளார். இன்ஜினியர் முடித்தவர் வேலைக்கு போனால் 10,000ம் தருகிறார்கள். 10,000க் மேல வேலை கிடைக்கவில்லை. இந்த கிரசரில் தான் வேலை பார்க்கிறான். இருக்கிற தொழிலை எல்லாம் நிறுத்தி விட்டால் நாங்கள் என்ன வேலை பார்க்கிறது. கல்குவாரி தான் இங்கு இருக்கிற 15 கிராமத்திற்கு முக்கியமான தொழிலாக இருக்கிறது. 2, 3 வருடத்திற்கு முன்னால் சுத்தமாக மழை இல்லை. அப்பொழுது கல்குவாரி கிரசரில் வேலை பார்த்து தான் ஒரு 10 கிராமங்கள் நல்லபடியாக வந்தது. இந்த தொழிலை நிறுத்தியதால், ஏற்கனவே கல், மண் வாழ்ந்து எதுவுமே கிடைக்கவில்லை. இந்த குவாரியையும் நிறுத்தினால் நாளை நாம் வீடு கட்டுவதற்கு மிகவும் கஷ்டமாக இருக்கும். எனவே இந்த தொழிலை நடத்துவதற்கு அனுமதி அளிக்குமாறு கூறினார்.

7.திரு. விவேக், மக்கள் பாதை அமைப்பு, ஒருங்கிணைப்பாளர்

பகுதியில் பல குவாரிகளை முறைப்படுத்தி மலை வளங்களை பாதுகாத்த திரு. சகாயம் IAS அவர்கள் தொடங்கிய மக்கள் பாதை ஒருங்கிணைப்பாளர். வாழ்வதாரம் என்ற மாவட்ட அமைப்பின் மதுரை வேண்டாம் விஷயம் பற்றி பேசினார்கள். இதைப்பற்றி பேச என்று நினைத்தேன். ஆனால் வேறு வழியில்லை. இந்த கூட்டத்தில் சொல்லியாக வேண்டும் என்பதால் பேசுகிறேன்.

அண்ணன் பேசும் பொழுது கூறினார். கல்குவாரியில் வேலை பார்த்து தான் அந்த வருமானத்தில் தான், பிள்ளைகளை படிக்க வைத்தேன் என்று. அது மிக்க மகிழ்ச்சி அவர் உழைத்து பிள்ளைகளை படிக்க வைத்துள்ளார். அதை நாங்கள் வரவேற்கிறோம். இதில் மாற்று கருத்து இல்லை. மீண்டும் மீண்டும் நாங்கள் சொல்கிற விஷயம் ஒன்றே ஒன்றுதான். ஒரு கல்குவாரி ஆரம்பித்தால் அதற்கு சில அனுமதிகள் வழங்கப்பட வேண்டும். முறைப்படி செய்ய வேண்டும் என்றுதான் சொல்கிறோம்.

அதை நாங்கள் நிறுத்த சொல்லவில்லை. அடைக்க சொல்லவில்லை. இதை தெளிவாக புரிந்து கொள்ளுங்கள். சகோதரி பேசும்பொழுது கூறினார். நிறுத்தி விட்டால் நாங்கள் என்ன செய்வது என்று வாம்வாகாரக்கை சொன்னார். அதற்கான விளக்கமும் தோழர் சொன்னார். 40 வகையான ஆவணங்கள் பற்றி தோழர் சொன்னார். எங்களைப் போன்ற ஆட்களிடம் விளக்கம் கொடுக்க தயாராக உள்ளோம். அதற்கு கேட்டால் நாங்கள் என்னென்ன ஆவணம் தேவை. அரசிடம் எந்தெந்த அனுமதி இருக்கிறது. இந்த கல்குவாரி எங்களுக்கும் பக்கத்தில் வேண்டும். பிரச்சனையும் நாங்கள் எதிர் கொண்டு இருக்கிறோம்.

நானும் ஒரு படித்த பட்டதாரி, நான் ஒரு வழக்கறிஞரின் பிள்ளை. என் தந்தையாரும் இதே உசிலம்பட்டி பகுதியில் பல வழக்குகளுக்காக வந்திருக்கிறார். மனித குலத்திற்கு எதிரான சில பிரச்சனைகளைப் பற்றி பேசுகிறோம். நீங்கள் உணர்ச்சிவசப்பட்டு சில வார்த்தைகளை கூறினீர்கள். அந்த வார்த்தையே திரும்ப பெற வேண்டும். இங்கு இருக்கும் படித்த அதிகாரிகள், அரசு அலுவலர்கள் இருக்கிறார்கள். அவர் ஒரு அப்பாவி பொது ஜனத்தை உட்கார வைத்து அவர்களுக்கு ஆதரவாக பேச வைப்பது எந்த விதத்தில் முறையாகும் என்று எனக்குத் தெரியவில்லை. இதைப்பற்றி தெரிந்த, விளக்கம் அறிந்த மக்களிடம், விழிப்புணர்வு கொடுக்க வைத்து,

அனுமதி கொடுக்க வைத்தால், அதன் பிறகு நாங்கள் முன்நின்று, நிப்பன் வெட்டி ஆரம்பித்து கொடுக்கிறோம்.

விழிப்புணர்வே இல்லாத மக்களை (முட்டாளாக்க எந்த கூடாது. இகைப்பற்றி நாம் சிந்திக்க வேண்டும். குவாரி எத்தனையோ கொழில் തെചുക്ക്വ ക്രത്ത്ത്ത്യ செய்கிறீர்கள். இந்த பணத்தை வாங்க முடியுமா. குடிக்கும் ஒரு டம்ளர் தண்ணீரை உருவாக்க முடியுமா? ஒரு தண்ணீரை தண்ணீராக உப்பு தண்ணீரை நல்ல இன்னொரு முற்ற வுயதுவு) மெஷின் வைத்துள்ளார்கள். மலையை உருவாக்க தண்ணீராக்க @(ҧ (முடியுமா?

ஒரு சென்டி மீட்டர் அளவு மலையை உருவாக்க முடியுமா? ஒரு மாட்டு வண்டி அளவு மணல் உருவாவதற்கு எவ்வளவு காலம் ஆகும் தெரியுமா? இந்த பாட்டி அளவு வாழ்க்கையை நான் வாழ்வேணா என்று தெரியவில்லை. இங்கு காற்று மாசுபட்டு விட்டது. நீர் மாசுபட்டுவிட்டது. இவ்வளவு மாசுகளை தடுப்பதற்காக தான் இவ்வளவு போராடி கொண்டு இருக்கிறோம்.

இந்த மக்களுக்கான விழிப்புணர்வு இல்லாமல் அவர்களிடம் கருத்து கேட்டு, அவர்கள் இதற்கான அனுமதி வாங்கிவிட்டோம் என்று சொல்வது எந்த வகையில் முறையாக இருக்கும் என்று அரசு ஊழியர்கள் தான் எனக்கு சொல்ல வேண்டும். நாங்கள் ஒரு கருத்து சொல்கிறோம். அவர்கள் ஒரு கருத்து சொல்கிறோம். அவர்கள் ஒரு கருத்து சொல்கிறார்கள். இதைப்பற்றிய முழு விழிப்புணர்வு எனக்கு இல்லை என்று சொல்கிறார்கள். விழிப்புணர்வு இல்லாதவர்களிடம் கருத்து கேட்பது எந்த விதத்தில் சரியாக இருக்கும் என்று தெரியவில்லை.

நான் நீங்கள் எல்லோரும் என்ன பேசுகீறர்கள் என்று கேட்க தான் வந்தேன். ஆனால் என்னால் அமர்ந்து இருக்க முடியவில்லை. இந்த விவசாயமும், இந்த இயற்கை வளமும் விலை மதிப்பற்றது. நீங்கள் கோடி ரூபாய் சம்பாதிக்கலாம். BCA படிக்கலாம். MCA படிக்கலாம் Doctor ஆகலாம். இன்ஜினியர் ஆகலாம். ஆனால் சோறு கிடைக்காது. தண்ணீர் கிடைக்காமல் போய்விடும். இல்லாமல் இப்பவும் நிலம் போய்விடும், விவசாயத்திற்கு சொல்கிறோம் நாங்கள் குவாரிக்கு எதிரானவர்கள் இல்லை. குவாரிகளை முறைப்படுத்துங்கள் என்று சொல்கிறோம். சட்டப்படி நடத்துங்கள் என்று சொல்கிறோம். அதில் உங்களுக்கு சில சிரமங்கள் இருக்கலாம். ஆனால் செலவு செய்து, அதை கொண்டு, அதற்கு பொறுக்குக் அகைப் முறைப்படுத்தி செய்யுங்கள் என்று கூறினார்.

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், மதுரை</u>

அடுத்து பேச விரும்புபவர்கள் சுருக்கமாக பேசுங்கள். இல்லையென்றால் நிறைவு செய்து கொள்ளலாம் என்று கூறினார்.

8.திரு. ஆண்டிச்சாமி, வீரம்பட்டி

நான் கல்குவாரியில் ஊழியராக உள்ளேன். கல் உடைத்து தான் இப்பொழுது வரை பிள்ளைகளை படிக்க வைத்தேன். கல் தொழிலை வைத்துதான் கல்வியறிவு இல்லாதவர்களுக்கும் கல்வியறிவு கொடுக்கிறார்கள். இன்சூரன்ஸ் கொடுக்கிறார்கள். 2 வேளை சாப்பாடு போடுகிறார்கள். எங்கள் பிள்ளைகளை M.A. வரை படிக்க வைத்துள்ளோம். இந்த தொழில் இருப்பதால் தான் படிக்க வைத்துள்ளோம். அதனால் அனுமதி கொடுக்க வேண்டும் என்று கூறினார்.

9.திரு. பிரபாகரன், மானாமதுரை

படித்துள்ளேன். தான் நான் 10 வருடமாக இந்த வரை பார்க்கிறேன். குவாரியில்தான் வேலை ठाळा தாய் தகப்பனை காப்பாற்றுகிறேன். இதனால் விவசாய நிலத்திற்கு பாதிப்பு கிடையாது. இந்த கல்குவாரியை அமைக்கிறார்கள். நிலத்தில் பாறை **இருப்பதால்** தான் இதற்கும் விவசாயத்திற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை. பாதிப்பும் இல்லை. எனவே அனுமதி தரும்படி தாழ்மையுடன் கேட்டுக் குவாரி நடத்த கொள்கிறேன் என கூறினார்.

10.திரு. ஆனந்த கணேசன், செக்கானூரணி

இந்த குவாரியை வைத்து 150 குடும்பங்கள் வாழ்வதாரம் அடைந்துள்ளனர். அதனால் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க வேண்டும்.

<u>11.திரு. வெள்ளைச்சாமி, கீழக்கோட்டை</u>

நான் இந்த கிரஷரில் 4 வருடமாக தங்கி வேலை பார்க்கிறேன். என் அப்பா அம்மாவுக்கு உடல்நிலை சரியில்லை. நான் 12வது வரை தான் படித்துள்ளேன். குவாரி மூலமாக தான் அம்மா அப்பாவை காப்பாற்றுகிறேன். தம்பியை படிக்க வைக்கிறேன். இந்த குவாரியை கொண்டு வர வேண்டும் என்று கூறினார்.

12.திரு. துரைப்பாண்டி, மாயக்குரும்பன்பட்டி

நான் 15 வருடமாக இந்த குவாரியில் தான் வேலை பார்த்து வருகிறேன். இந்த வேலையை விட்டால் வேறு வேலை தெரியாது. எனவே மீண்டும் அனுமதி தர வேண்டும் என்று கூறினார்.

13.திரு. எஸ். பொன்னையா, ஜே. ஆலங்குளம்

20 வருடமாக குவாரியில் வேலை பார்க்கிறேன். குவாரி வேலை பார்த்து தான் பிள்ளைகளை படிக்க வைத்தேன். எனவே இந்த குவாரிக்கு அனுமதி தர வேண்டும் என்று கூறினார்.

14.திரு. கோதைராஜ், முத்துகிருஷ்ணாபுரம்

நான் 20 வருடமாக வேலை பார்க்கிறேன். என் பிள்ளைகளை வளர்க்கிறேன். எனவே குவாரிக்கு அனுமதி தர வேண்டும் என்று கூறினார்.

15.திரு. ராஜாங்கம், மேல உடைப்பு

15 குடும்பத்திற்கு வேலை கொடுத்துள்ளார். அவர்க்கு நாங்கள் நன்றி சொல்கிறோம். நாங்கள் அன்றாடம் உழைத்து கூலி வேலை செய்து வருகிறோம், குவாரியை நம்பிதான் வாழ்கிறோம். 10, 15 வருடமாக வேலை பார்க்கிறோம். எனவே குவாரிக்கு அனுமதி வழங்குமாறு கூறினார்.

16.திருமதி. வசந்தி, சொரிக்காம்பட்டி

என் மகன் இந்த கம்பெனியில் வேலை பார்க்கிறான். இதனால் பாதிப்பில்லை அனுமதி கொடுங்கள் என்று கூறினார்.

17.திருமதி. விமலா, சொழிக்காம்பட்டி

என் கணவர் கிரஷரில் தான் வேலை பார்க்கிறார். கட்டாயம் கிரஷர் வேண்டும். கிரஷர் இருந்தால் தான் எங்கள் பிழைப்பு நடக்கும். நாங்கள் 2 பெண் குழந்தைகளை வைத்து கஷ்டபடுகிறோம். கிரஷர் இருந்தால் தான் பிள்ளைகளை படிக்க வைக்க முடியும் என்று கூறினார்.

18.திரு. பாண்டி. பொன்னமங்கலம்

நாங்கள் 20 குடும்பம் அங்கு தான் வேலை பார்க்கிறோம். எனவே குவாரிக்கு அனுமதி வேண்டும் என கூறினார்.

19.திரு. A. முருகன், ஜே. ஆலங்குளம்

எனக்கு 3 பிள்ளைகள். ஒரு பிள்ளை நர்ஸ் படிக்கிறார். 2 பிள்ளைகள் பள்ளியில் படிக்கிறார்கள். நான் கல்குவாரியில் தான் 13 வருடமாக வேலை பார்க்கிறேன். எனவே கல்குவாரிக்கு அனுமதி தாருங்கள் என கூறினார்.

20. திரு. குமார், ஜராவதநல்லூர்

தமிழக அரசின் விதிமுறைகளுக்குட்பட்டு இந்த குவாரி நடத்தப்படுகிறது. நாங்கள் இத்திட்டத்தை வரவேற்கிறோம் என்று கூறினார்.

21.திரு. யுவராஜ், அனுப்பானடி

நான் இந்த நிறுவனத்தில் டிரைவராக வேலை பார்க்கிறேன். என்னைப்போல 25 பேர்க்கு மேல் இந்த நிறுவனத்தில் நேரடியாகவும், மறைமுகமாகவும் மெக்கானிக் லேத் வேலை பார்க்கிறார்கள். எனவே இத்திட்டத்தை வரவேற்கிறேன் என்று கூறினார்

22.<u>திரு. நேதாஜி, உசிலம்பட்டி, தமிழக விவசாய பாதுகாப்பு சங்கம், மாநில</u> துணை பொது செயலாளர், மது<u>ரை</u>

சமூக ஊடகம் ஆராய்ச்சியாளரின் ஆய்வறிக்கை வீடியோ இருக்கிறது. அந்த வீடியோவை பார்த்தீர்கள் என்றால் தெரியும். 2040 ல் 1லிட்டர் தண்ணீர்க்கு 8 பேர் சண்டையிடும் நிலை ஏற்படும் அடிகுழாயில் அடித்து சண்டை பிடித்தது இன்று இல்லை என்று எங்கிருந்தோ வரும் தண்ணீரை சண்டையிட்டு பிடிக்கிறோம்.

தண்ணீரில்லாமல் வாழ முடியாது. கல் இல்லாமல் இருக்கலாம் வேலை இல்லாமல் இருக்கலாம். சோறும் தண்ணீர் இருந்தால் வீட்டிற்குள் முடங்கி படுத்துக் கொள்ளலாம். இது தான் முக்கியம் என்று போராடுகிறோம். மாவட்ட ஆட்சியர் சட்டத்திற்கு புறம்பான இந்த திட்டத்திற்கு அனுமதி மறுக்க வேண்டும் என்று கூறினார்.

23. காராமணி, உசிலம்பட்டி

முதலாளி ஒரு 10 பேரை கூப்பிட்டு வந்து கல்குவாரிக்கு அனுமதி வேண்டும் என்கிறார்கள். அந்த 10 பேரும் இந்த மாவட்டத்தை சேர்ந்தவர்கள் அல்ல. எங்கள் ஊர் மக்களுக்கு வாழ்வாதாரம் விவசாயம். ஒரு 1000 பேர் வேலை பார்க்கிற மாதிரி மில்லைக் கட்டிக் கொடுங்கள். பெண்கள் எல்லாம் வேலை பார்க்கட்டும். எத்தனை கல்குவாரி வேண்டும் என்றாலும் வைத்துக் கொள்ளட்டும்.

48 பேர் பிழைப்பதற்கு திருமங்கலத்தில் உள்ள விவசாயிகள் பாதிக்கப்பட வேண்டுமா.? கல்குவாரி நடத்துபவர்கள் மிகப்பெரிய மில்லை கட்டுங்கள். எங்கள் ஊர் விவசாயிகள் அந்த மில்லில் வேலை பார்த்து சாப்பாட்டிற்கு வழி செய்து கொள்ளட்டும். அப்புறம் நீங்கள் எத்தனை

கல்குவாரிக்கும் அனுமதி கொடுங்கள். 40 வகை ஆவணங்கள் என்பது உங்களைப் போன்ற அதிகாரிகளால் யோசித்து எழுதப்பட்டவை. 40 ஆவணங்களை சரி செய்யுங்கள்.

காலையில் எழுந்து 10 கிலோ பூவை எடுத்து கொடுத்துள்ளேன். இங்கே வந்து விவசாயி சாக போகிறானே என்று பேசுகிறோம். விழிப்புணர்வு இல்லாமல் இன்னும் இந்த விவசாயிகள் இருக்கிறார்களே. இவர்கள் நிலைமை என்ன?

கடலாடியில் இருந்து எங்கள் ஊரில் ஆடு மேய்த்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள். வசதி வாய்ப்பு இல்லாமல் தான் எங்கள் ஊர்ப்பக்கம் அவர்கள் ஆடு மேய்கிறார்கள். இந்த குவாரிக்கு நீங்கள் லைசென்ஸ் குடுத்தீர்களானால் ஆடு மேய்ப்பவருடன் நாங்களும் வேறு ஊருக்குச் சென்று பிழைக்க வேண்டும். இந்த பணம் ஆடு வாங்கக்கூட பத்தாது.

அதிகாரி வந்திருக்கிறாரா இங்கே? வரவில்லை. 2 கி.மீ PWD தூரத்தில் ஒரு பாலத்தைக் கட்டி, அதில் வைகை டேமில் இருந்து மேட்டுப் பகுதியில் தண்ணீரைக் கொண்டு வந்து உசிலம்பட்டி தொகுதி முழுக்க அடியில், கொண்டிருக்கிறது. பாலத்தை பாதுகாக்காமல், 300 பாய்ந்து 100மீட்டரில் குவாரியை வைத்து வெடி வெடிக்கிறார்கள். பாலம் உடைந்தால் தண்ணீர் வராது. அரசாங்கம் ஒரு பொய்திட்டத்தை போட்டு வைகை டேமில் 71 அடியில் 68 அடியில் அந்த மடையை வைத்து நாடே அழியும் அளவு மழை பெய்தால் தான் அதில் தண்ணீர் வருகிறது. கனிம வளத்துறை 200 திண்டுக்கல் ம்றுற்வ கொடுத்துள்ளது. மதுரை அடியில் அனுமதி மாவட்டத்தில் அனுமதி கொடுத்துள்ளனர். ஒரு குவாரி என்பது 1.5 கி.மீ ல் இருக்க வேண்டும். அருகே ரோடு மற்றும் தண்ணீர் தொட்டி இருக்கக் கூடாது. குவாரி இருக்குமிடம் 1.5 கி.மீ தள்ளி இருக்க வேண்டும்.

சகோதரி சொன்னார்கள். குவாரி பக்கத்திலேயே குடிசை என்று. அந்த குடிசைக்கு வீட்டுவரி உண்டா? தற்காலிகமாக எதை வேண்டுமானாலும் செய்து கொள்ளலாம். நிரந்தரமான வாழ்வாதாரம் விவசாயம் மட்டுமே. நெல் விளைந்தால் தான் நீங்களும், நாங்களும் சாப்பிட முடியும் என்பதைக் கருத்தில் கொண்டு இந்த கல்குவாரி அனுமதியை மறுக்க வேண்டும் என்று கூறினார்

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,</u> <u>மதுரை</u>

தி/ள்.பி.திருஞானசம்பந்தம் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி குறித்து தாங்கள் கூறியுள்ள அனைத்து கருத்துக்களும் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. இதுவரை பொறுமையாக இருந்து இந்த கூட்டத்தை சிறப்பாக நடத்தி கொடுத்த அனைவருக்கும் நன்றி என கூறி கூட்டத்தை நிறைவு செய்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கூட்டுப்பாடு வாரியம், மகுமை வருவாய் கோட்டாட்சியர் திருமங்கலம் மதுரை

இணைப்பு:

- பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள்)
- 2. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டவர்களின் வருகை பதிவேடு நகல். (மொத்த பக்கம் 14 மற்றும் 146 நபர்கள்)
- 3, பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் குறுந்தகடு நகல்.
- 4.திட்டத்தை பற்றி பொதுமக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட மனுக்கள்.